
Литовське правительство по- і 3 тих центрів будуть відправ На Білоруси основано 2.200 Француські юнії висилають де- 
відомдено урядово, ліа.в миро- [лятн емігрантів безплатно у мі шкіл для боротьби з не- легата на конгрес до Москви, 
він договорі між Польщею і Ісця призначена, Ме їм буде по- грамотноспо.

£5і~
^““ „1 Ли “ І ІрОТьби 3 неграмотностю. В тій ції_ якнй вибув ся в Марсей Рі-

Боротьба проти неграмотности. ЦІЛИ народний кошсаршт осві- шено вислати делегата на кон-
тн видав 50.000 букварів. грес Інтернаціоналу Червоних 

.,ч н „:й Комісія для боротьби з не- Професійних Союзів, який роз-
ста ): — В тамбовській губер- грамотностю оснувала 2.200 „ічнеть ся в Могкні інн 1 іип- 
иіі основано 2.126 шкіл для не- Шкіл для 250.000 неграмотних, 
грамотних з 2.900 учителями. І В СТ0ЛИцї Білоруси Мінську 

Ь вітебській губернії ВІдбу- І істнуе під теперішну пору 83 
ваеть ся 1.469 курсів, на які у- шкіл, до яких учащає поверх 
чашає поверх 18.000 учеників. 6 000 учеників. Там відбув ся 
Дня 15. марта увільнено з кур- також спеціяльний курс для у- 
су 1.500 учеників, які вже на- чителїв, які 
вчили ся читати і писати. ;

Загальне число неграмотних і 
в цілій вітебській губернії ви
носить 380.000.

один робітник зістав правдопо
дібно убитий.

Страйкуючі моряки заатвку
вали страй колонів. Поліція не 
була в силі здержати боротьби, 
бо ти оті людий, які симпати
зували зі етрайкерами, стояли 
сьому на перешкоді.

Відділ, зложений з 30 добре 
уоружених сграйкерів, дістав 
ся силою на корабель “Нюарк" 
і прогнав страйколомів.

Коли на Mjcue прибули від
діли поліції, 'сграйкері розій- 
шли ся. На всіх кораблях, яких 
залога складаєть ся зі страйко
ломів, стоять полїційні патру-

Новинки
X

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Україна ратифікувала мировий 
договір а Польщею.

ХАРКІВ, 20 цвНпя ("Роста", 
Відень).
Центральний Виконавчий Ко
мітет ратифікував договір » 
Польщею.

мітету, заявив в розмові з пред
ставниками преси, що взаїмні 
відносини між У.С.Р.Р. і Р.С.Ф. 
С. Р. розвивають ся в напрямі 
розширеня компетенції органів 
Української Републики.

Економічні комісаріяти, 
явив Петровський, переводять 
в жите без націоналістичного 
крику практичні завдана на У- 
крані.

МОСКВА, 5. цвітна (“Ро-Електрифікавіч головним 
кличем совітського прави-

тельства. ня.
Всеукраїнський ВІБОРГ, Фінляндія, 5. мая. — 

Комунізм, а тепер в додатку до 
сього елєктрофікація, стали ни
ні головними кличами совіт
ського режіму.

Останні часописи з Петрогра
ду і Москви вказують на вели
чезні розміри проекту електри
фікації Совітської "Росії, при- 
нятого совітським- правитель- 
ством.

Зіновєв, голова петроград
ського Совіту, промовляючи 
недавно на одних зборах, пред
ставив плян проекту елєктрофі- 
кації цілої європейської і си
бірської Росії. В тій цїли мають 
бути побудовані електричні ста 
ції на 18,170.000 сил коний для 
європейської Росії і на 9,000.000 
сил коний для Сибіру. Після у- 
ложеного лляну переведене е- 
лектрофікації займе 10 років 
праць

Яку велику вагу приписує (Пе
кін до електрифікації, про се 
свідчить його заява в одній а

за- Ігалїйські соціялїстн і Комуні
стичний Інтернаціонал.

МЕДЮЛЯН, 14. цвітня (по- 
чтою). — Орган італійських со
ціалістів “Аванті" доносить, 
що заряд соціалістичної партії 
рішив вислати на конгрес Кому 
нїстичного Інтернаціоналу в 
Москві своїх представників, я- 
кі подадуть аргументи і будуть 
обстоювати, що італійським со
ціалістам прИслутуе право на
лежати до Комуністичного Ін
тернаціоналу.

ль мають вести шко-
3 Бостону, Портленд і Філа- 

делфії не відїхав вчера ні один 
торговельний корабель.

Рікоеський про положене не 
Україні.

ли для неграмотних.

Ліквідація пошести тифу на 
Україні. Заворушене серед бритійсько- 

го війська.
ЛОНДОН, 11 цвітня (“Ро- 

ста”, Відень). — Предгідатель 
Ради Народних Комісарів У- 
країни Христіян Г. Раковський 
подав в розмові з московським держали з Київа слідуючі ві 
кореспондентом лобістського сти: Завдяки енергічним заря 
“Дейли Гералда” слідуючі ін- дженям українських санітар 
фрмації: них властий пошесть тифу по

“В сім році запанує на Укра- борено цілковито, 
їнї повний спокій. Можливо, Губерніальний відділ охоро

ни здоровля змобілїзував був 
всі средства до боротьби з 
тифом. Спеціально звернено у- 

Маемо докази, що вагу на військові кватири і вя- 
зницї. Від 21. марта не був за- 
регістре вами й мі один новий 
случай захорованя на тиф.

РИГА, 8. цвітня (почтою) 
— Московські “Известия” о

Страйкуючі моряки бють 
страйколомів.

БАЛТІМОР, 10. мая. — Три
ста або більше сграйкерів і 
симпатинів штурмували тут ни
ні двері цлового уряду, хотя- 
чи дістати Нїґрів страйколо
мів, які схоронили ся до феде
рального будинку. Кількох Нї- 
грів зістало тяжко побитих за- 
ки прибула поліція, яка з ви
тягненими револьверами віді
гнала розворушених моряків.

ЛОНДОН, 8. мая. '— Сотки 
2,700.000 неграмотних навчило жовнірів розгулялись минувшої

ночи в О.тдершат Тавн, вибива
ючи вікна і рабуючи скрізь 
крамниці. Самих шиб побито 
на $10.000 та загарбано богато 
дорогих товарів.

Серед резервістів кипіло вже 
від кількох днів невдоволенє. 
їх покликано до служби з при
воду страйку майнерів, а що 
між ними е богато майнерів, то 
така служба їм зовсім не no

ce в 1920 р. читати І писати.

МОСКВА, 12. цвітня (“Ро- j 
ста”, Відень). — В протягу 1920 
року 2,700.000 неграмотних на
вчило ся читати і писати.

Праця, яку закінчено в про
тягу трох перших місяців 1921 
року каже надіяти ся, що чи
сло неграмотних, які в 1921 ро
ці навчуть ся читати і писати, 
дійде до 13,000.000.

Норвежська соціалістична мо
до діж за III. Інтернаціоналом.

12. цвітня 
(почтою). — Норвежська со
ціалістична партія молодїжи 
заявила ся за Комуністичним 
Інтернаціоналом і припала на
зву: Комуністична Партія Мо
лодїжи Норвегії. Ся партія чи
слить 14.000 членів.

'

що прийдеть ся ще звести 
кілька битв з бандами, я- 
кі оперують в західній У- 
країнї.
сї банди дістають підмогу в 
людях і амуніції через західні 
границі в цїли, щоби вони ви
кликували заворушеня. В мі
сяці лютім уоружені банди ро
били кілька разів зусиля пере
правити ся в околиіії Могиле- 
ва і Ямполя через Дністер на 
Україну, але без успіху. їм не 
вдало ся зорганізувати контр
революції.

Наші війська упорали ся 
вже з білими бандами Махна.

ШТОКГОЛЬМ,

нутру.
Жовніри бушували близько 

цілу годину, та остаточно вій
сько здавило розрухи.

85% кораблів стоять безчинно.

НЮ ИОРК, 5. мая. — Около 
85% кораблів, які належать до 
американських 
компаній, е задержані в при
станях з причини страйку ко
рабельних робітників.

На 13 кораблів від'їхало вче
ра лише 4 кораблі, приналежні 
до кампаній, які підписали 
угоду на підставі давної скалі 
платні. Доси підписали угоду 
на давних услівях три корабель 
ні компанії.

Вісти, одержані з других при 
станий, вказують, що кора
бельний рух зовсім спараліжо- 
ваний.

11 мілїярдів рублів на хлібо
робство.СТРАЙК В ПАПІРНЯХ.

МОСКВА, 13. цвітня ("Pu
era", Відень). — Совіт Народ
них Комісарів ухвалив випла-

Число страйкуючих в папірнях 
виносить 40.000.

недавно виголошених промов:
‘Ціла будучність Совітської Ро
сії залежить від переведена .,
сього плану. &гелементи пасе- ™ти- 11 Рублів комі- ЛОНДОН, 2. мая. - Свято

саріятови хліборобства на 1921 Першого Мая було обходжене 
рік.

Святковане Першого Мая 
в Англії.

корабельних
В Америці е 5,000.000 безробіт

них І 315.000 страйкуючих.ОЛБАНИ, Н. И„ 12. мая. —
Около 40.000 робітників у всіх 
галузях індустрії по вироблю
ванні nahepy е тепер на страй
ку в Злучених Державах, Кана
ді і Нюфавндленд, — обчисляє 
Дж. Т. Керей, президент Інтер
національного Брацтва Вироб
ників Паперу, одної з організа
цій, що викликала своїх членів 
з папірень, щоби осягнути 10- 

вязаня загону був брак підло- процентову підвишку платні.
, ри зі сторони селянства”. _______

Говорячи про торговельні

леня мусять співдїлати, щоби 
довершити се діло. Будоване е- 
лєктричних стацій по цілім кра
го займе 10 років. Тоді Комуні
стична Росія стане взірцещ для 
всіх правительств Европи і А- 
зіГ’.

НЮ ПОРК, 1. мая. — Міжна
родне робітниче свято Першо
го Мая застало в Злучених Дер 
жавах 5,000.000 робітників без 
праці і 315.000 на страйку в го
ловних галузях промислу.

Перше місце щодо безробітя 
займає стейт Ню Иорк, з 
450.000 безробітних, відтак 
Илинойс 430.000, Пенсилвенїя 

250.000, Огайо — 210.000, 
Висконзін 140.000, Мішіген 
—у 100.000 і т. ж.

‘Важнїйші страйки розпочали 
ся з днем 1. мая в слідуючих га

по цілім краю. Свято відбуло 
ся спокійно, без ніяких завору
шень.

В Лондоні відбув ся ̂ демон
страційний ПОХІД, В якому взя- 

МОСКВА, 13. цвітня (”Ро- до участь поверх 100.000 робіт 
ста", ^Зідень), — В костром- ників. Коли похід прибув до 
ській

В Костром шині побудовано 6 
електричних стацій.

Сам Махно зістав тяжко ране
ний. Між забраними докумен
тами находилась прокламація 
Махна, яка вказує на розвяза- 
не його загону. З прокламації 
виходить, що причиною роз-

Приготованя до переведеня 
сього пляну е в тоці. Прави
тельство робить заходи, щоби 
ви образу вати як найбільше чи
сло фахових робітників-інжі- 
нерів по електротехніці.

побудовано Гайд парку, бесідники прого
ні ість великих електичних ста- лосили рівночасно

форм слідуючі резолюції: 
Привіт російському совіт-

ґубернїї
з 12 плят-

ши.

ському правительству з приво
ду його успішної дїяльности. 

Зазив до демонстрацій в цї- 
ста”). — В окрузі Царицина ли приневолена капіталїстич- 
кожда громада одержала трек- них правительств в світі до ми

ра і торговельних зносин зі Со
вітською Росією.

раков. Замкено сім великих папірень. Одержали по тректорови.зносини з заграницею, 
ський заявив, що Україна має 
готових до вивозу товарів на 
50 мілюнів рублів в золоті.

З СОВІТСЬКОЇ РОСИ. МОСКВА, 5. цвітня (“Ро-НЮ ИОРК, 11. мая. — Сім ве
ликих папірень в Злучених 
Державах і Канаді, в яких е за- 
нятих около 9.000 людий, зіста- 

Продукція цукру на Україні. ли нин| замкнені в наслідок то-
і го, ща.робітники і властителі 

ХАРКІВ, 7. цвітня (почтою). ;не ПрИІіиі.ти до зТцди в справі
В 1920 р. одержали всі фа- ,рдПИсаня нової угоди на місце ИИИ

брнки цукру на Україні до ne- то-, що ВИЙШщ вчера вечером іта инших держав в балтійських ;сійних Союзів, який скликано 
рерібки около 4 мілїони бер- Робітники- домагаїн ся під-!кРаях держали з незалежних до Москви на день 15. мая, з на 
ківцїв бураків (берківець — ВИСШЄнЯ платні о 15 процент, а жерел вістк>'- шо відщепни в радами Четвертого Всеросій- 
362 америк. фунти). фабриканти хотіли зменшити Росії поліпшують ся, VS шо кон- ського Конгресу Економічний

Продукція цукру на Україні платню 0 зо Проц. та завести цесп макггь добрі наслідки Рад-
дійшла в 1920 р. до 55 проц. ne- д.гсхдин„нй деНь праці. Та одночасно розходять ся На сім спільнім конгресі бу
редвоенної продукції. Загалом ______ поголоски, що провідники Тре-
вироблено поверх 4 мілїони ну- _ „ . , „ - того Інтернаціоналу, на власну
дів білого цукру і около 16 мі- Стейтова Федерація Праці о- руку> чи може за згодою Ленї- 
лїонів пудів меляси (пуд — суджуе омперса. на, ведуть ще усерднїйшу про-
36 америк фунтів). ГОНТЖГДОН, Вест Вірджі- паганду за світовою революціє-

Загальний земельний фонд нїя, 12. мая. — На своїй річній ю, уживаючи для своїх цілий 
фабрик цукру на Україні в бі- конвенції Федерація Праці Вест совітські посольства в ба.ттій- 
жучім році числить 750.000 де- Вірджінп приняла тут В-середу ських та инших краях, 
сятин. Для виповнена уложеноі ‘ резолюцію, в якій осуджує по- в Петрограді, де меншевики

Спільний конгрес Професійних 
Союзів І Економічних Рад.

Відносини в Росії поліпшують 
ся, — доносять з незави- 

симих жерел.

лузях промислу:
Корабельна услуга 140.000; 

в будівельнім промислі — 
100.000; в фабриках паперу — 

налужить j 26.000; в тгрочих галузях про- 
в Ірландії і ДО" І мислу 50.000. 

магане в справі забрана звід- ,, ппоявіяєть
МОСКВА, 12. цвітня (почто- там англійських військ. L чимраз більше без^обіте та-

ю). - Совітське правительство Протест проти зусиль зни- в полудневих і західних
одержало від румунського мі- жити платню робітникам. йтах
нїстра заграничних справ Таке В місті Глезгов відбулося 
Ионеску відповідь на ноту Чі- 24 масових віч, на яких взива- 
черіна, в якій був піднесений wo робітників до по вал єн я ка- 
закид, що румунське прави- ціталїзму. 
тельство відносить ся ворожо 
до Радянських Републик.

тор.
РИГА, 2. мая. — Російське

РИГА, 7. мая. — Перший раз совітське правительство ріши
ло заведеню совітських реформ ло злучити разом наради Все- 
в Росії представники Америки російського Конгресу Профе-

Протест проти 
анґп. властий

Відповідь Румуни на ноту Со
вітської Росії.

Страйк моряків в Норвегії.
дуть обговорені всі нові про
блеми, витворені останними 
реформами.

Телеграма з Москви доно-

W ХРИСТ1ЯН1Я (Норвегія), 5.
■ мая. Моряки в Норвегії про- 

Лмжавт машиністів в Принс грлоеили загальний страйк, я-
сить шо в нарадах конгресу правительство за- Руперт. | кий розлічнегь ся 8. мая.сить, шо в нарада ко р с> ЯВЛЯ€- що в румуни нема ні од- принг pxtifpt к к in с-тл Ппптлтш.ипвізьме участь поверх 1.000 де- - „осійської організації та ПРИН(у Р' 1 ,нрт- Б- ,к - Ю. Страйк проголошено
легатів. На дневнім порядку війська , мая- ~ в наслідок спору ізза члени юнії відкинули проаози-
конгресу будуть отеї головні інвертовані Щодо боротьби "ЛаТ1"’ ''Р^0-10™™0 НИИІ -о. І ції корабельних компаній в
справи: декрет про новий пола уіж пограничн)ши pvMVHCbK„. 
ток, реорганізація кооператив,jMH Ж0ВН1- , ; ЧЄрВоноармій- 
заграничні торговельні конце- j '
сії, справа топлива і т. п. Теле-1 
грама додає, що Всеросійський

коли

кавт машиністів, занятих на справі зниженя платні, 
їдоках в Принс Руперт. 1 -----------програми щодо продукції цу- лїтниу Самуіла Гомперса, пре- п.іянлвали революцію на 1-го 

кру на 1921 р. треба буде по- ; зидента Американської Феде- мая, сей місяць минає досить
.рації Праці. ї*езолюція характе-1 спокійно. Подорожні, які при- 
ризуе Гомперса як зиаряд 

.літикерів.

цями, румунське правительство 
годить ся, щобм-'Тїіільна комі- 

і'-ія на місци провірила сю спра-
верх 100.000 робітників.

: були тут з того міста заявля
ють, що тамошні "відносини по- ! Центр. Вик. Ком. Совітів виго- 

! лїпшили ся, та що населене, о- товив вже подрібний плян до- 
Длїянти проголошають Кон- С(>Г)ЛНН0 робітники, е вдоволе- 

МОСКВА, 12 цвітня (*1>о- стаитмнопіль невтральним. І ні новими реформами і про ні- 
ста"). — 3 Харкова доносять: яку революцію не думають.

Одержано вісти з Єлисавет- КОНСТАНТИНОТПЛЬ, 12 ма- Нннїшна депеша з Москви 
городе, mo 18 громад отвори- я- “ вчерашнім мітінгу а" ДОНОСИТЬ| що комісаріят спра- 
лн спеціальну орувгау сторожу лїянтських комісарів, генера- ведливосги видав загальну ам- 
при підмозі комітетів незамож лів * адміралів рішено проголо- нест;ю »для тих, яких по- ях, та що 
них селян в ціли боротьби про- сити нейтральність Константи- карано за продажу харчів та 
ти бандитизму. нополя- 1 Дардаяслів иншнх артикулів пертд вида.

у війн, м,ж Турками і Греками. щ)| постанов про свобідн>. тор.
говлю. Амнестія відносить ся 

ДОВКОЛА СТРАЙКУ АМЕРИ- до всіх засудів висше пятох ро
ків тюрми, виданих на цілій со
вітській території.

Тут одержано також вістку 
БАЛТІМОР, 4. мая. — Вчера про підписане російсько-нї- 

прийшло тут до грізних заво- мецької торговельної угоди, а- [Петрограді, Москві і Харкові 
рушень з приводу страйку ко- ле її потверджена з урядових для приняти емігрантів, що 
рабельних робітників на ші- жерел ще нема. Часопись “Но- вертають з Америки до Совтт- 
стьох кораблю, та на доках, вий Путь” доносить, що угоду ; ської Росії через Лїбаву, Ригу 
Богато осіб зістало ранених, а підписано вчера в Берліні.

но

вуКомітети незаможних до бо
ротьби проти бандитизму. тично висше наведених про

блем і він буде предложений Шведські банки за торговлею 
до потверджена обом тілам. з Росією.

Вісти з Росії доносять, що j ШТОКГОЛЬМ, 3. мая. — В 
кампанія весняних засівів була Швеції зорганізовано трост, я- 
вповнї успішна у всіх губернї- :ЯНЙ буде займати ся веденем 

можна надіяти ся тврг0влї зі Совітською Росією, 
сього року великого збору. В склад того тресту входить 20 

великих компаній і три банки.
Нова спілка буде розпоря- 

джувати капіталом в сумі 250 
міліоиів доларів.

Готують ся до принятя емігран
тів з Америки.відносини між Украї

ною І Росією. МОСКВА, ЗО. цвітня (Роста). 
— Совіт народних комісарів о- 
добрив проект будови цен
тральних еміграційних домів в

КАМСЬКИХ МОРЯКІВ.
МОСКВА, 6. цвітня (почто- 

ю). — Предсїдатель Всеукраїн
ського Центрального Виконав
чого Комітету Петровський, я-
кнй бра» участь в нарадах X. 
Конгресу Російсько, Комуні
стичної Партії і Всеросійського

Вибори до Рад в Ташкенті.

БЕРЛІН, 16. цвітня (почтою). 
— “Новий Мір” доносить, що 
при виборах до Ради в Ташкеи- 
ті, в Туркестанї, вибрано 710 ко 
мунїстів, 42 безпартійних і 10 
меншевиків.

Заворушеня в Балтімор.

«

і Реваль.

В СУБОТУ, 14. МАЯ, С. Р.
Відділ Укр. Роб. Дому з 1er Кіддонан

—-----------відіграє--------------
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

драму з селянського житя на Україні в 4-ох діях, з під 
пера І. Тогобочного, п. н.

“БОРЦІ 3Â МРИ"
---- або

“КАЇН І АВЕЛЬ”

В сій драмі показуеть ся, як молодший брат, стаючи 
в обороні селян, падає жертвою від руки старшого бра
та, куркуля. Не тратьте нагоди побачити сю штуку, бо з 
неї довідаете ся, чому тяжко жити чесному, але бідному 
чоловікови.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Чистий дохід призначений на будову У.Р.Д. • 1er КІлдоиан.

■ Чгопнеш питні мій
ьаиг**» City
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Івапжо » своїй статі “Завданя соціалістичної полігшої аа (Недавно засудили вони в Берні 
Україні" каже, що ‘'помітна е змів а тактик* московських соці- ; товаришів Водаву і Буріяна на 

супроти Совітської Росії”, бо ліві російські со- : 8 літ каторги, а а Празі стоять 
х 'ціал-реаолюцшери постановили “вступити до Російської Кому під сю пору товаріїші Мужа, на чує свій недалекий кінець, люті, хочби 

$ию містичної Партії, у ладно до HL Інтернаціоналу". • Зал отецький, Гаадлїр, Гуля і длятого збирає всі свої сиди, ханських країн, котра була-б
Хіба Російська Комуністична Партія, згладно Ш Інтерна- ; инші к омуністи перед своїми щоб уперто оборонити свої гарантована від небезпеки

: ціонал, щоби приєднати до себе рос. аїввх соціял-революціо інквізиторами. (Мупу та нмших становища в майбутній бороть- контрреволюційної навали з бо-
нерів, змінили свою програму, чи свої у слів* ? Єслм-6 вони се комуністів вже засуджено на бі. Вона оглядаєть ся за своїми ку иншнх країн, а головно, аби

насолись w, робочого люду_виходить два рази на тиждень 3Р®6*ЛИ» то Івашко нам схавав-бм, а то він про се і не згадує вязницю. Рад.) давнини друзами, за соціяд-де- закріпити перемогу пролетжр-
В СЕРЕДУ І СУБОТУ. • Значить, що російські ліві соціял-революціонери прцнядн про-Г Реакція ве знає вже ніяких мократами, за Тусаром' і Ko. сьісої революції на Балканах,

Вмжее Стоваришене “Українських Робітничих Вісгий” граму Рос. Ком. Партії і услівя Щ. Інтернаціоналу. Отже те,-національних ріжниць. Не тіль- Стара коаліція прийде, отже, необхідно утворити звязки бал-
Передллата на рік ............................. ............'...................$4.00. ; ’цо BOI,H до ЮІ* прилучили ся, не доказує “перелому душі” ро- кн в Чехії переслідує вона ре- знова до жнтя, а неприкритий камських комуністичних та со-

айських комуністів. 1 волюціонерів, —такйж і на сьогодня класовий терор одяг- ціядїстичних партій межи со-
Програма Ком. Партії (большевнків) України і услівя Ш. Словаччині і в Прикарпатській неть ся в “демократичну" і на- бою для взаімної піддержки і 

Інтернаціоналу відомі і укр. соціял-революціонерам і меншеви- Україні мучать ся всі револЮ- ціоналїстнчну балаканину, 
анкам і вони мають нагоду піти слідами своїх російських по- ційні провідники по тюрмах. Але класово свідомі, револю ротьби. 
братимів. Але Івашко, як “син поневоленої нації", жадає від Оггак дістають маси від сво- ційні маси не дадуть вже нїко- 
радянського уряду України для укр; соціалістів спеціальних їх визискувачів революційну му себе за ніс водити! Завда-
привілеї», жадає “перелому їх душі" в сторону “укр. соціялї- науку. 1 вони дійсно вчать ся. нем новоповсувшої Комуні
стичних кол". Німецька група в Райхенбергу ; тичної Партії Чехословаччини

заложила свою комуністичну буде здерти маску з лиця со-
партію. Не зважаючи на націо
нальні противенства, вся мо
лодь зєднала ся в одну комуні
стичну партію. І можна певно 
сказати, що на маєвім конгре
сі зєднають ся всі пролетарі і 
сільська біднота- в одну Кому
ністичну Патію Чехословаччи-

'• UK*АІ*ІА* LABO* HEWS" ротьба без епізодів і жцщ не бів балканських народів світо- 
стримае її. . вою контрреволюцією і аби по-

Нсдавно засудили
і weekly by the Ukrainian Labor Sews Aaen

А реакція органїзусть ся. Bo- спіти в* пролетарській рево-
в одній із бжл-

Кг ИЧНН X КОДAm

year
: ЯД John 14â5

m •УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

Адреса;—
иКВАППА* LABOR HEWS

■. Pritchard Ато. sad McGregor St., Winnipeg, Han., Canada. координована їх акцій і бо-

3 сею метою вона вирішила: '

БЛУДНИМ СИНАМ. 1) Утворити постійний звя- • 
зон межи партіями балканської 
комуністичної федерації для 
зносин і взаімної, моральної, 
матеріальної і революційної 
піддержки і допомоги. 2) При
ступити до координованії акцій 
балканських комуністичних 
партій для розвитку і закріпле
на інтернаціонально! солідар
ності! в колах балканського 
пролетаріату для збільшена йо
го непримиримої класової бо
ротьби і для перемоги балкан
ської пролетарської революції.

(Кінець буде.)

Безпартійні зади в Совітській Росії, поворот до Росії Чомуж би не мали сего зообнтн самі “vxr> еошятїстичні 
вранглївськи* жовнірів, закладченє совітським правнтельством • „ 1 ? 1торговельних договір,в з правительствами віталістичних Z "Т ^ Р°КИ Ч8СТ° ДУ"
краї. дали привід буржуазній пресі писати про "невдачу" їн|мтн ^ ^аТсам Івашко кш,7о Ш>'М *7"° * ^

Е совітських провідників перевести в жите комуністичні засади. *. .......г. , г , Г -■ - ісоли українські сошялкгтнчні парти зрозуміють, іцо їм неБ,дна буржуазна преса! З провалом рослино, кроншгадсько, вільн0 Вес/И 'ніяк0| ИНШ0І П0ЛІТНП(Н% тільки соціалістичну
•йаантури, вона опинилась без відповідного матеріалу для по- - . . . J, політику, тоді знаидеть ся також спільна мова з українськоюІ борюваия ненависних и оольшевиюв.», ,,, - радянською владою...1Щасливою, покищо, зісталась в сім випадку українська . п
жовта преса Та єще “воює повстзнянн" на УкраМ хоч з лн- , °^е.' 6 ГОЛОВНЄ' пДавИ° вже "°Ра ***?*"+ що звати Се"

, Хом-бідою, а все таки воює. Вона при понЛіи “укр. пре(. ^ соц,я.„стани , в той час вести бтлог.ард.йську політику - 
, „ , ж, а- ,,е ножна. Треба вибирати одно, або друге.Ш служби латає, сердечна, на папері, як може: Махна, Струка. . г 1■ ж .. . r А то: руководити заговорами, вести агітацію, інсінуватиАнгела, Марусю і ииших живих, мертвих і ненароджених *бать- гл -F . „ гл . - * . JL „а проти радянського уряду України, а коли тебе спіймають нак«в та отаманів і посилає ід щодня на Київ, Винницю, Каже- ' . : *. „> . го-рячому і потягнуть до відтчальности, кричати, що: се те-нець вирізувати большевицьиих комісарів, при чім дуже раду- 4-* 7 Y. r J у 3 pop , “я СОЦІЯЛЇст і т. д., се нечесно. Ліпше не звати себеІ еть ся, що все и так знаменито на папері удаєть ся. .. - _т - - соціялістом, а йти і чесно працювати над відбудованєм краю,Сим не може похвалитись и старша по кольорі сестра . . , „ , -=■ • л ., , ити і відбудовувати те, що самі зруйнували. І нічого тут дома-шЬ І”*??? ,1ре“ ИНШНХ нашй‘60 *>*? Гвпь не знае- що на ..ітись, щоби радянський уряд України .'ломив" для вас 'свою

Украш, йде тепер така велика боротьба “за «атональне визви- ™ Ваші ІвашкГЇушіТже давно поломані на всі
лене , не дивлячись на те, що має свої, всезадючих кореспон- f|0K то зломіть її ще раз. Але на сей раз зломіть вже в добру 
«нт» не всіх «кутика, шлого свата. І тому вона примушена у . то чесно на А поки =#го не зробите, до-
задовольнятись хоч тим, шо провідникам радянських републик m ж б „іж вамн , радянсіжим урядом України цільної мо-

не вдаєть ся за^хти комунютичний лад. ви. Не чекайте також, щоби до вас хтось прийшов з України з
Та , невс, українські газети довіряють вже повстаням р,ж- ЯКО|ОСЬ СІ1еціяльною npoclZol0i та ради ваШоГ0 повороту, за-

нн, 'батьків , , уважать за відлов,жпйше екористаги з нев- колов в як б сииів “поневоленої нації", своє
дач* радянснсих праввгтельств по здійсненні своїх засад , напра- най аще телятко Волинець,
вити їх на правильнішу дорогу, заявляючи при тім, що во
ни є найщирійшими прихильниками радянської влади.

ціял-латріотичних зрадників.
Ся партія проголосите гасло 

Нема демократії, а є тільки кля 
сова боротьба! Геть з націона
лізмом, хай живе інтернаціо
нальна солідарність пролетарі
ату! Робітників Чехословаччи
ни чекає перемога або загин у 
злиднях і неволі.ни.

(“Наша Правда”.)Тоді зачнеть ся класова бо-

КОМУНЇЗМ НА БАЛКАНАХ.
, На гробі тарнівської •№."(Історичні документи.)

(З мельодіі петлюрівської оперетки 
в Тлрнові.)періялїзму, який зробив ЇХ CBÔ-І 

їми кольонїями, — балканськіі 
держави нездібні в своїх терн- Котили ся вози з гори
торіяльних межах самі віднови- ^а|-1 в стали.

Панували, обкрадали, 
Тепер перестали... 
Гей, гоп!-

Можна з певністю сказати, 
що після Росії пролетарський 
рух, який стає на дійсну рево
люційну і комуністичну точку 
погляду і найкраще зорганізо
ваний, — се пролетарський рух 
на Балканах.

ти своє економічне житє, а че
рез се не матимуть можливо- 
сти полегчити тяжкий стан ро
бітників і незаможних мас. Ве- Гей. гоп! Хрунь Лівицький, 
личезні військові борги, мов Сам Петлюра і Ьілижький, 
млинські каміні, будуть спли- Красний, Юрчик, Тимошенко 
скувати їх і вижимати житєві * Тютюнник ідей Павленко, 

європейських г'Рко плачуть всі тепер,
Що пропала “У. H. Р."
Гоп!

Ц. «
Г" Хоч би як все се здавало ся

неможливим і неправдивим для 
богатьох соціялїстів і “невірую
чих Томів", а в дїйсности дріб
них буржуа, — все-ж таки се 
безсумнівний факт. Врешті до
сить тільки гарно знати істо- 

ної партії, котра-б була в силі рію балканського робітничого 
зєднати інтереси всіх робітни- руху за останні 10 років, а 0- 
ків проти інтересів усіх визис
кувачів.

Капіталісти так зросли в си
лу, що вже не потребували по
мочі Тусара і Ko. В осени 1920 
р. рознизала ся коаліція, а на 
її місце прийшло чисте буржу-

п„. РЕВОЛЮЦІЙНЕ ФЕРМЕНТОВАНЕ 8 ЧЕХОСПОВАКІЇ
міщеній у “ВперСдГ з 16., 16. і 19. цвітня, 1. Івашко стараеть ся
доказати, що

сили в користь 
банкірів і лерешкаджати їх е- 
кономічному розвиткові. 1 о- 
скільки вони шукатимуть до- ; 
ломоти і коштів у великих ім- Котилися вози з гори, 
періялїстичних держав, о стіль- Поломились осі. 
ки на них накладатимуть ся тя- Прогуляли по кавярнях 
гарі економічного рабівництва: Українські гроші... 
вони будуть примушені виво- Гей, гоп! 
зити свою сировину до нас, а Гей, гоп! ІДо робити? 
вивозити від них готові фа- Без штанів прийдесь ходити...

Всі “міністри" ходять иішки:.і. 
Ні за що купить лемішки.

, 1 латають вже чоботи

В останній фазі класової бо^
ся переміна в напрямі заперестаня взаїмного нишеня і охоти ротьби, котра приготовляє ре- 
приступленя до будівництва нової суспільности. Сей перелім волюцію, визискувачі змагають 
слїдно так в російських комуністичних кругах, як також в збір- ся використати дві великі си
ній душі московського громадянства".

Для доказу, шо такий перелім відбуваєть ся “в збірній ду- лянсТва і національну ідею. - 
ші московського громадянства", впередівський Івашко наво
дить слова Зіновева, сказані ним з приводу скликаня в Петро
граді всеросійської конференції безпартійних робітників, де начну ро.но в розвою ревилю-
Зіновєв закликає їх до спільної праці над внутрішно^ відбуло- ції.Опираючись на націоналізм, азне правительство. /• 
вою краю. ifr. -покликав антантський імперія-

Кождому свідомому робІТНИКОВИ ВІДОМО, ЩО совітське л;зм сю державу до житя. Брех 
правительство і попередаю кликало робітників, як партійних, 1ітаими яацюналїстичними фра 
так і безпартійних, до- боротьби з контрреволюцією, до бо
ротьби з крвою; тзкеамо воно кличе тепер до праці над відбу
довою краю. Але внеріуівський Івашко в теперішних закликах 
совітських провідників бачить “перелім душі" в комуністичних

“в душі і світогляді московського громадянства доконуеть

собливо в останну війну, щоби 
повірити без всякого ваганя

незорґанїзовані маси сели: правдивости нашого висше на
веденого доказу. На •превели
кий жаль нам неможливо вда
вати ся в подробиці, аби дока
зати справедливість 
слів.

В чехословацькій державі
грає головно ся останна виз-

брикати.наших -sj-
Тільки пролетарська рево

люція може Гарантувати дріб-
їх вільне істно- И д0 ВС1Х панів пишуть ноти:

“Дайте їсти хоч тепер,

Першим своїм завданєм по
ставило собі нове правитель
ство знищити революційне фер 
ментованє. Черний взяв ся з 
великою енергією до сеї робо
ти. На голови революційних 
провідників упали масові пе- 
реслідуваня.

Капіталісти, що стояли на 
антантській службі, хотіли при 
готовити

За те звернемо спеціяльну у- 
вагу на висше наведений істої 
ричний документ першорядно
го значіня, котрий каже яскра
війте ніж всякі аргументи і ко
ментарі:
Постанова Балканської Соціа

лістичної Партії.

В 1920 році, 15. січня відбу
лась в^£офії Балканська соціа
лістична конференція, в якій 
брали участь: Болгарська кому
ністична партія (соціялїстів- 
тесняків), соціалістична робіт
нича партія комуністів 
гославіі, соціалістична робіт
нича партія Греції і румун
ська соціалістична партія. Се 
трета конференція балканських 
соціалістичних партій (перша 
відбулась в 1910 році, в місті 
Білтородї, друга в 1915 р. -в мі
сті Букарешті). Найголовнїй- 
ші резолюції сієї конференції 
такі:
Про завдане комуністичних І 

соціалістичних партій на ‘ 
Балканах.

ним народам
ване і розвиток, ро вона звіль
нить продукційні сили по всіх Б° вмирає У. H. Р.

Гоп!зами прикриваєть ся нелюд
ське визискуване чеських, сло
вацьких, українських робітни
ків і сільської бідноти. Націо
налізм зміцнює позицію капі
талістів в републицї, сіючи не
згоду між революційними про
летарськими масами; саме при 
всіх акціях ділило ся робітниц
тво на численні, е ворожі одна 
одній національні групи.

державах від вузьких* кордонів 
держави і дозволить їм вільний 
лет в широкий простір обедна- Котили ся вози з гори,

Поломились ярма.
Не хоче вже польська шляхта

ня в економічну спілку наро
дів.

круг ах
Та шоби доказати, що сей ‘•перелік душі” відбуваєть ся не 

тільки в російських комунїстнчних/кругах, але і в “збірній ду
ші московського громадянства", Івашко наводить слова з ві
дозви повернувших до Совітської Росії вранглївських жовні
рів, де вони говорять^

“Ми, блудні сини, одушевлені бажанєм станути в ряди обо
ронців свободи, кличемо до тих, що вірять ще парляментам:
Дивіть ся на наш примір і станьте добрими дітьми Совітської 
Росії та посвятіть її свої сили!"

В тій відозві бувших вранГлївських жовнірів Івашко ба
чить “перелім збірної душі московського громадянства", тоді 
як кождий, хто читав заяву французького правнтельства про 
розвязанє армії Враигля і про ззперестане постачаня її поживи, 
скаже, що се “перелім жолудка". Поговірка каже, що навчить 
біда ворожити, як нема що в рот вложити.

Скоро лише французьке правительство ізза ‘Туманности" 
відмовило ся давати поживу вранглївським жовнірам, як між ствоРили національні проти- 
ними почав ся сей "іісолудковий перелім." А що вони досить венства глибоке провале, 
вже зазнали тої французької “гуманности" на Лемносї і Галі- Отже, 
полі, про се свідчать ті повстаня між ними, які з благословеня спилювала розмах класової бо- 
тої самої таки французької “гуманности" усмиряли африкам- ротьби. 
ські чорноскірі.

Звільнене балканських наро- і '*'■ ’ й задармо...
дів від політичного, фінансово- !^ей| гоп' 
го і економічного панованя у- ! ^ей> гом; Иаршаві 
мовницького капіталізму, їх ^ 8 самій Ченстохові, 
національне визволене1 і обє- Будують ся посли в соймі, 
днанє, а також і утворене умов Шей шевці в Тарнові. 
для розвитку їх продукційних 
сил, можуть бути досягненими 
тільки шляхом пролетарської 
революції і її обєднаня в бал- 
канську федеративну радян
ську републ'ику. Через се кон
ференція балканської комуні
стичної партії визнає, що тіль
ки пролетарська революція і 
диктатура пролетаріату, через 
їх організації, робітничі, селян
ські і салдатські депутати

звільнити балканськііНа 6аль-JQ Винниці...
Гей, гоп!
Гей, гоп! Рада радить,

■ Яким чином віз направить? 
Як приправить осі знова, 
Щоб виїхать із Тарцова?
Із “тризуба" збили шпиці... 
Клячі здохли ще в Винниці...

терен для походу про 
ти Совітської Росії: вони мусї- 
ли, отже, насамперед знищити 
ворога в середині країни, а са- 

революційне робітниц-ме1 так в році 1920 в часі вибо
рів голосували чеські соціял- 
демократи осібно і зібрали 
1,590.520 голосів; німецькі ро
бітники становили рівнож о- 
сібну групу і зібрали 689.589 
голосів для своїх кандидатів. 
Також і між поодинокими дрі- 
бноміщанськими

Щоб Петлюра,—‘•ітся Kpe-B’W 
[шкура,

тво. Ю-
1 так спровокували вони гру

дневий страйк, забираючи при 
допомозі правих меншевиків 
11 Lidowy 
Дім), що був досі власністю 
мас, і віддаючи його прихиль
никам Тусара. ,

Кладно, Берне і инші револю 
ційні центри дали приклад каз
кової хоробрости, але, не ди
влячись на се, страйк мусів за
кінчити ся поразкою, бо не бу
ло керуючої революційної пар-

Сонив к бісу, чи до Юра... 
Ходить в світі поголоска 
(Не поможе й матка боска), 
Що настав вже час тепер, 
Згине “уряд" “У. H. Р."
Гоп!

Dum” (Народний

партіями
Котили ся вози з гори. 
Поломились шпиці, —

___ ; Вже-ж Петлюрі не їздитинаціональна хвиля
зможуть 
народи від деякого панованя 
над ними, дати їм можливість 
свобідного 
обєднату. їх в балканську соці
алістичну републику.

За підмогою соціял-зрадни-
Дсжазуючн сей “перелім збірної душі московського гро- іцьких, соціял-демократичних Муна, ^Я-оцмші^^льш 

мадянства", Івашко жалість ся, що такий перелім не став ся в провідників, Тусара і компанїї, з ооо товаришів помандрували 
“збірній душі українського громадянства". Судячи після тих утворила ся коаліція чеських до ТІОрМи. Численні мученики 
жалів Івашка, то дуже гірко бути "сином поневоленої нації”. партій, в котрій буржуазія і впали в Берні, Коромпі і'Празї 

“Український радянський уряд каже Івашко — ще сьо- соціал-демократи працювали жертвою звірств жандармерії і 
годня зачисляє — слушно, чи не слушно — українські соціялїс- плече о плече над здавленєм полїиії.
тнчні партії в табор контрреволюціонерів і переслідує їх за по- ирацюючих мас. Соціял-зрадни побіч тих страт та дія
борюванє комунізму... Позатим радянський уряд України не ки і капіталісти, відносили ся принесла й зиачні vcnjxtl 
пйцов ще слідом російського совітського уряду в напрямі при- ло німецьких, словацьких і ма- Відвічні національні вороги- 
єднана українських соціалістичних кол для будівництва соція- дярських пролетарських мас, 4ecbKj j німецькі цццанські пар-
ЛІСТИЧНОЇ републюсн І не Зробив під СИМ ОГЛЯДОМ НІЯКИХ прано- як ДО ворогів. .. [ППТЯЯРНТЇ1 і І.
знцій, ні не зіпіжив ніяких обовязуючих заяв". При допомозі сеї коаліції і поза ним дія спиТноТо гГсб ^отованими в ф,НаЯС0В,И в,д‘

І, поза ним для спільного гноо- |НОШЄНІО , політично залежни-
Та і російський уряд, після слів Івашка, “не переловив сво- ,а підмогою зоаламучених на- леня пролетаріату. Виявило ся, ми в|д великих імперіялїстич- 

єі дуті" у відиошеню до українського громадянства. ціоналїстичними фразами мас що і^лясові інтереси є сильнїй-
В сім жалю соціалістичної д)іиі Івашка так і чусть ся плач вдало ся інтернаціональним ім ш| за æanj ИНші, навіть за на- 

“обездоленого сина поневоленої націГ. періялїстам здавити Радянську ціональні.
Ось там, в Росії, все вже йде тепер так добре... Там вже Угорщину. Ся-ж сама коаліція 

вовк з ягнятком спокійненько поруч пасуть ся на одній леваді... Д°"°^Ла волюціонїзувалн маси. Дорож- сним, що зза війни, замість то-
Авнас сего нема. Дуже суха душа в радянського УР«У Ггфі^ іс ’̂ькою Шно «еча зростала, а рівнобіжно з го, щоби здобути своє „аціо- 
■гіціаіни. нею і безробїгє. Інтернаціональ пальне обєднанє, як дурила їх

Бідні душ. в Івашюв. Єслн-б ви змогли підняти в верх тощ,^котр^ снжували ся пере- на |(різа світового капггал'їзму націоналістична керуюча бур- 
свою голову, то вам було би видно, що єще V. Всеукраїнський «ести соціялиаішо. Даремно прийцма . до чехуСловацької жу азія з метою втягнути іх у 
ЗЬд Рад, який закінчився 3. марта с. р., ухвалив амнестію всім _ . . ' републики. Прод\>ііія упадає, | війну, щоби зага'рбати і при-
TW. укр. емігрантам, як. прнобіцяють льояльно кооперувати в ^У^^отрня говорив в іме- житевн- щабель боркїги нужі нароДИ, вони до-
праці радянське! републики. безземельних інтереси великих ПОГІРша€ТЬ ся. В самій тільки били ся позбавлена своєї само-

Крім того, є еще много иншнх доказів про повну МОЖ.1Н- власннк"ів 1ИщЄН0 ненарушенн- нї,<ецькій частині Чехії більш стійности і незалежности, сво- 
<сть праці для добра радянської републики під правлїнем “не- м‘и ,, " " 15.000 металевих робітників.го політичного поневоленя під
вдячного" теперішного радянського правнтельства. Там спо- _ стратило працю. В Словаччнї є гнетом заборчого імперія-*
кійно працюють тепер ріжні “порозстрілювані" українські ко- Тусар мав у своїх руках за- і о.000 лісових робітників без дїзму і голоду, злиднів для сво- 
операторн, професори, агкадемики і письменники. Навіть не L'6 до прнборканя революцій-. npaili Не дивно, що серед та- їх робітничих мас. Економічно 
соціял їсти, ж звичайні смертні Українці, навіть повернувші зза иих сялінацюналізмом. ких обставин, коли маси тер- вимучені, обтяж єні величезнм-
кордону, як ось кооператор Филнповнч. Працюють самі, ще Робгшнки чеські, німецькі, плять голод і нужду, одиноким ми державними боргами і фі- 
й других кличуть зза кордону. А ось укр. соціял-революціоне--словацькі, українські відділи- засобом влади 
р* типу Голубоаича воліють йти до чрезвнчайкн, ніж льояльно ли ся в своїх акціях і рухах. Не

.було одностайної комуністич-

Тії.
самовизначеняІ.

Балканські народи завдяки 
світовій війні не тільки не до- 
сягли свого національного о- 
бєднаня і увільненя, не тільки 
не розвязали своїх національ
них проблем і не спекались при 
чин взаімної ворожнечі, а 
вийшли з неї економічно ви
снаженими, знесиленими, збан-

Завдяки сьому конференція 
закликає пролстаріят і неза
можні маси по містах і селах 
згуртувати ся під червоний лра роп, 
пор комунізму, обєднати ся в і 
великих революційних організа1
ціях, готувати ся і озброювати j___
сили, революційним розумійся -----
і дисципліною для великої істо

Не тепер, — то в четвер, 
Пішки піде “У. H. Р."■

Мусїй.

ричної ролі, котру їм призначає 
обєктивний розвиток житя і 
від котрого вони чекать оста
точного визволеня, спокою і 
добробуту.

і них держав антанти, які зав
жди вишукують нові зачіпки 
до ворожнечі і війни. Всім 

Прибули нові сили, які зре- балканським народам стало я-
Конференція вкладає в обо- 

вязок балканським комуністич
ним партіям поширювати рево
люційну соціялістичну марк
систську освіту між пролетар
ські та незаможні маси, спри
яти в розвитку їх революційної 
свідомостн історичних завдань 
і великої мети пролетарського 
руху, обєднати їх в масових 
організаціях і направляти зу- 
силя на боротьбу до перемоги і 
великої інтернаціональної ко- : 
мунїстиної революції.

Конференція балканської ко
муністичної федерації нахо
дить, що для того, аби запере- : 
читн використанні сил і засо-

є терор. наноовнмн примусами, залеж- 
А пануючі клясн покористо- ні в фінансовім і економічнім 

ють ся залюбки тим засобом, відиошеню від заборчого ім-працювати

І
. .. , ,2t. * ,. ' » -*-■1

ХОЧЕТЕ ЗНАТИ
як зорганізована Радянська 
Україна, то прочитайте бро- 
іЬурку, яка що тільки вий
шла з друку і називасть ся

КОНСТИТУЦІЯ
УКРАЇНСЬКО! СОЦІАЛІ
СТИЧНО! РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ
Ся брошурка видане Радян
ським Правнтельством Укра
їни для масового поширеня 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовлена посилайте до:
иККАППАВ LABOR HEWS 
Cot. Pritchard A McGregor St.

WmnPEG, MAM.
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КРАХ ПАРЛЯМЕНТАРИЗМУ. ЛОТИ ПРО АГРАРНУ ДЕКРЕТ ПРО АООПЕРАЛ^ГГ»’
- -—-а- = -- — * н;~н ” т 1 ŸM£*; 1,^ тр,—

лвментарними виборами аибор диференціальні рахунки. того чи каі^ндаТ' ; 3 Державний капіталізм — пере- Кооператив» стають офіціал ь- ' • шведської лівої соціял-демо-
иі Сект-Анп енського передні- В своїх кандидатських про- богатих неуків, граючих в ко *ожоеа до6а до соціалізму. ними органами розпреяї- Налужити жандарма. крзтнчної партії. Приїхало о-

ГраМ”,Та nr*'™*or<"x -P- мітеті ролю чиАо демократнч- МОСКВА, 17. цвітня (“Ро- СрМСТ* по?™ ' У “ВпередГ з 12. цвітня чи- ^ ° ^ ТпТшійних
меиовм Ролянови парламентар- мовах будучі пости говорять т в члг„„ комітеті можна по- ста” Відень) • - На зборах фа- фа6Р*чних "РОАУ^тів. , ставляли до 20 партійних орга-
иий мандат. віяндпОвів ім поо соиіяіьиі економічні і - 1 , , сідсиьі. гм лиирах <ра . t u- унізацій та около 10.000 членів.

- дяку» „„ м-м, — ***«. ^*2ГПГ«52 4™Г,„"ГгГДГ. -»
^льТ!Г^ожГпГня™1.<ашГ ^ГГю^а^Г^зпимть ПЄрШИХ *ОГО ЗІ6ранях звеРн>- ^ржавн, реформи Він сказав ний Виконавчий Комітет про- селі Стідьську Недавно писалиL^KE’відмовило про- 
жаль я не можу прнняти вашо- гютрго jk> кп ти на себе увагу голосними про між иншим слідуюче: голосив слідуючий декрет в ми про сс, як Ґльорнк в страш- nvrifv чнпїйгккр ппяяиі
го ■РСЖаожсня, тому, шо я Иі- ся за лага>ул ЛСТЮ1 вггчини мовами, своєю настойчив.стю “Мусимо уважно слідити ко- справі кооператив: ний спосіб побмв матір з дити- те1ьство наче-б ппоти сього і
коли tie ходжу в такі Доми, в ут вони ді сні демократи, за- і безцеремонністю. ;жду зміну в економічнім житю І. Всі горожами Р.С.Ф.С.Р .иою при грудях, як замкнув був *ого ' мало ( івич іншій*
котрих мені нема що робити, ступники меншого >рата, само- Комітет може або згрупува- селян. Мж бачили спільний на- творять одно кооперативне війта села Стільська Василя 'ТОИК"\ длс на 3*3я пт>и їхали 
Єсли^б я приняв ваш мандат і виречено готові віддати ому ти у довкола назначеного кан- при* між земельними і беззе- споживчо-торговельне товари- Ґудза до пивниці і арештував ,теіставники вія нопвежської
зістав вибраний послом, то я, всі свої сили се одні лише дидата, або сконструувати ся і мельними селянами проти ді- ство. Кождий горожанин му- його два рази мимо сего, щб ланськот ; естонської komvhïc-
правдолодібію, поступив би голосні слова, одні примани, без особи, наміченої на посла, дичів, хоч їх ціль не була одна сить бути членом вказаної йо- стрийський суд не доглянув ні* т ц
так, як покійний Вогю, котрий котрими ловлять на удочк\ в першім випадку всею кам- і та сама. Земельний селянин му кооперативи. якої вини в увязненім.
після першої сесії вийшов 3 простодушну товчу Тому, що ланїєю диригує сам герой її, бажав забрати землю дідичів, 2. В кождім місті, селі або Тепер нотуємо новий акт на-| Зїзд створив Геклунд, ко-
Бурбонської палати, щоби біль яке-ж власне діло кандидатові! котрий персонально організує щоби побільшити свою посї- фабриці — без огляду на його сильсгва сего.жандарма на се- т^ий поставив на дневщм по-
ше вже ніколи до неї не верта- ло чергових реформ, до місце- свій штаб, скликає виборців лість. Убоге селянство не було розміри і число мешканців — ля нині Н. Селянина сего побив РЯЛКУ спРавУ ПР° остаточне

«та потреб і до вітчини взага- і принимає активну х430™* в в поеїданю достаточної скілько може бути лише одна коопера- ! Гльорнк прикладом кріса так, сФ(>рмованє Комуністичної
Сю історію варта розказати. Л1 ^ У треба дістати ся в па- боротьбі з конкурентами. В еги знарядів і інвентара, щоби тива. що ціле тіло вкрите синяками. "аРт” Швеції з лівих (оцгял-

Академик і письменник, і у нас латУ* само собою розхмієть другім випадку' комітет явля- зробити ужиток з сеї нагоди. 3. Горожани, які належать до Жандарм бив його куди попа- демакРат*в Отже найбільшою
відомий, віконт де-Вопо звер- ся* що ви<Г)ИРак->ча худоба по- €ТЬ ся чимось в роді вільнона- Ми бачили, як убоге селянство загальної споживчо-торговель- ло, і багнетом від кріса порізав спРавою ^Ула справа принятя
нув ся одного разу перед вибо- винна В11чипити перед ним на- нятого відділу, навербованого почало організувати ся, щоби ної кооперативи, можуть лучи-! руку, що й ствердив лікар. 80*х т(?чок ЬСомунїстичного 1н-
рами листовно до своїх вибор- СТ1Ж двеР* Лобившись же сьо- яким небудь спритним антри- нед опусти ти, аби земельні се- ти ся після своїх професій. Причину до побитя найшов со- теРнашоналу. Секретар партії
цїв, де він, відмовляючись з но- г0* вш Цілковито забуває про приньором, і стає на служ- ляни присвоїли собі землю дї- Такі організації мають пра- бі Ґльорнк таку, що згаданий Штрем подав до відома, що в
ва виставити свою кандидату- сво*х виборців, а заразом і про бу до того чи иншого кандида- дичів. Совітське правитель- зо купувати всякі артикули че* селянин посварив ся о межу із голосованю ^> 400 голосів ви
ру, пояснив їм, чому іменно він СВ01 °^йцянки І пригадує їх та для веденя його кампанії. їство давало всяку поміч комі- рез кооперативу свого района своїм сусідом Яцем Климом. 
не бажає занимати більше по- лишс гол*’ коли’ по скінченю Многі з нинішнях членів пар- тетам незаможних селян. Наслї- (округа), платячи йому гріш- Мимо тих всіх численних на- чок Комуністичного Інтернаці-
сольське крісло. Надзвичайно мандату його треба ляменту перше, чим стали по- док був такий, що земельне се- ми або продутєтами, одержани- лужить жандарма, команда оналУ» а І.оОО^голосів проти,
цікавий бувкей лист, з кождої в,дновити *0Д1 знова на сцену ^лами, працювали в таких від- лянство стало домінуючим е- ми від членів сеї організації, державної поліції мовчить. , Більшого© 173 проти 34 голо-
стрічки котрого видніла черво- зяв,,яють ся ті самі лемокра- ділах для инщих...Вони прово-,лементом по селах. Коли ки хо- Члени даної професіонала -------- — сів зїзд ухвалює вступити до
міюча від стиду фізіономія уче- ТИЧН1 РеФ°Р1,І1« ті самі місцеві дили одних кандидатів і прова-чемо піднести продукцію на-ної організації можуть вимг- м , , 111 Інтернаціоналу і згідно з
ного, котрий за своїми книга- П0ТРеби 1 та сама Дорогоцінна лювалн других, роздаючи або, ШОГо хліборобства, мусимо чи- нювати ся продуктами, які між Ма^льна румунізація укр. шкіл тим змінити статут і програму
ми забув приглянутись до жи- вітчина- —вірнїйше, продаючи посольські єлити ся передовсім з земель- собою закупили або одержали __**.. ,.^1СОв . :__ партії. Принято назву Комунї-
тя і, припадково заглянувши Варто трохи близше пригля- мандати за певну суму, за ^о- ним селянством. від кооперативи. На заеїданю румунського пар- стична ^артія Швеції, Lêxum
йому в лице, ахну в і поспішив • нутись тим передвиборчим ма-; хідні місця або якінебудь при- Відповідно до сього приміни- 4. Споживчо-торговельне ко- ляменту дня 24. марта с. р. вніс Третого Інтернаціоналу

|ла Комуністична Партія свою оперативне товариство має пра- посол Кракалїя до міністра о- UeHTPa*1bH()ro Компоту
Се досить точно схарактери- політику.^^ргляду -на се, що | во купувати надвишки сіль- світи інтерпеляцію, в якій на- вн^Рані- Чильбума, Геглунд,

манула. Він знайшов її зовсім матись, як далека практика пар зована картина француських більшість селян має уміркова-ітьких продуктів або продукти водячи факт, що 90 україн- КаРлесом (старі члени), І ерда
не тим, чим він собі її представ ляментаризму від його теорії, виборчих кампаній. Фарби тут ну спільність землі, ми мусимо державної індустрії і продава- ських шкіл-на Буковині насидь- ЛінДеРа>т • Крузе (нові). Le-
ляв. Він думав, що в парлямен- Про ті виїмкові випадки, коли не не тільки не згущені, але, помогти тим земельним селя- ти їх своїм членам. Кооперати- но зрумунїзовано, вказує на KPtfTaPeM партії вибраний
тї Фракції, на девять десятих виборці самі.по своїй інїціяти- навпаки, пропущені еше деко- нам піднести хліборобство і ви мають отже право купувати нищене українського шкільний ШгРеМ- Всі резолюції переняті
складаючої ся з селян і робіт- ві приходять до наміченої нн- ткі досить цікаві аксесуари, в поставити до них ті самі дома- сякі продукти у селян, ремісни- тва ц. сей спосіб, що на шкіль- комуністичним дуком.
ииків, він найде цвіт францу- ми особи з предложенем свого роді: 1) куповане виборчих го- ганя, що й до робітників. Зміна ків і робітників, заключати з них інспекторів іменуєть ся на
ського пролегаріяту, найлуч- мандату, не варто говорити, лосів, в широких розмірах нашої політики супроти селян ними угоди, які мусять бути згі- віть з поміж самих Румунів на

-тих людий від плуга, гути і На ділі ся справа відбуваеть ся практикуючих ся майже у всіх дасться пояснити на сїй підста- дні зі совітськими законами; Буковині тільки таких, що е а-
варстату. В дїйсности-ж він в зовсім инакше. Кандидат на округах, 2) тайної, але сильно ві, що положене селянства змі- вони мають право заключати тентами сіґуранци (охрани), я-
палатї, замість селян, найшов посла сам приходить до вибор- дійствуючої піддержки міні- нило ся. Свобода в торговлї контракти, напримір, на до- кі всіма способами гноблять
богатих землевласників та вн-ішя. шоби запевнити іх, що він;стерських кандидатів місцеви- ВЄдЄ до розвитку державного ставу хліборобських машин і |та переслідують українських

( продуктів.
5. Кооперативи мають право

Квмуіїсті і Швеції.

але шведське

ти

X
У

словилось за приняте всіх то

назад до свого кабінету. Пала- хінаціям, котрі перемінюють вілеї. 
та, бачите, жорстоко його об- людий в послів, щоби переко-

В рігздагу (парляментї) утво 
рено фракцію з-пяти послів.

Всіх членів, що голосували 
проти, ухвалено усунути зі зїз- 
ду. Ся меншість зібралась на 
свій конгрес і заснувала неза
лежну 
партію.

служених префектів, на посоль і тільки «ін заслугу* на їх до- ми префектами, а монархічних капіталізму, 
ських же кріслах, нікотрих по- ВІР«- Кандидат, як видно, не по і клерикальних — представим- Щодо дійсних економічних
винні були сидіти робітники, винен бути ні особливо скром- нами духовенства, нарешті відносин завважуємо тут в Ро- організувати всякі підприем-
він побачив ріжну мішанину з ний, ні надмірно стидливий. 3) тої ганебної по свому ци- jсії пять ріжних економічних си- ства для виробу і уліпшеня
бувших міністрів і амбасадфів, Тому, що инакше він не вид- нїзму ролі, яку в виборчих ctCH. Перша — ііагріирхальна продуктів, а також можуть ор-
королїв біржі, банку і фабри- вигне свою особу на перший камтіаніях грає продажна про- система, коли селянин працює ганїзуваги на більші розміри
ки, докторів без практики, ад- плян, — видвигнугись-же йому вінціональна преса. Але і без лише для себе. Другою е си- городи, молочні фарми і т. п. 
вокатів без дїл, та людий без невбхія«°. если він хоче, щоби сих брудних аксесуарів карти- стема дрібної торговлї, коли він 6. Діяльність кооператив е
означених занять, чомусь-то l,t>ro замітили і про него з аго- на ся дає можливість уявити приносить свої власні продук- слідуюча: вони стають* офіці-
називаючих себе соціялїстамн. аоГили- Він повинен на кождім собі виразний образець про'ти на торговицю. Трета система яльними органами для розпре-
Вступаючи в законодавчий к"Роц* брехати, говорити лю- політичний і моральний ценз е капіталістична, де творить ся дїл'еня і виміни продуктів, на
драм, він був увірений, що він дя“ компліменти, котрих він тих 600 вибранцїв, котрим мала скількість приватного ка- значених правительством для ----------- і Дорогі товариші! Виконав-
найде в нїм збір найрозумнїй- :,нае- як відомих махерів^ в Франція через кожді чотири „італу. Четвертою системою е виміни, і мають переводити в , заборонили чий Комітет Ком. Інтер-
ших людий Франції, що він 6у- "Ротившм раз. він наробить роки довіряє свою судьбу [державний капіталізм, а пятою цілій державі розпредїлене > У у Буковинї українські націоналу .і секретаріят для 
де захоплений їх мудримилум- соб‘ “оропв і противни- Nomme mutato, de te fabula соціялїзм ередств поживи і фабричних часописи праці серед женщин скликає в
ками, полонений їх горячим па кші ВІН повинен, нарешті, всім narratur. З иншими відміна- Хто стежить за економій- продуктів, назначених прави- Москві в звязи з конгресом ПІ.
тріотизмом, очарований глуби- 1 кождомху давати обіцянки, ми таму саму невідрадну >,им житєм Росії, той поба- тельством для сеї цїли. Черновецький “ Vorvaerts” інтсрНаціонал\ конференцію
иою і блеском їх натхнених котрих він виконати не думає,} картину представляє собо-,чить, що всі ті системи Крім кооператив не прислу- доносить, що тамошну україн- кому,ністок " Конференція но-
промов. А замість всего того 360 не може ю ‘ англійська і палій- істнують попри себе. Причино- гує нікому право переводити ську Газету “Робітник” РУ- винна зробити підсумки викона
він найшов колекцію нї перед В таких условинах чи дивно, ська, і кожда инша парлямен- ю того е се, що наш вели- розпредїлене средств поживи і мунський уряд завісив. Така ної ро6оти в міжнароднім мас
ним не відступаючих каріерис- що з кількох конкуруючих в- тарна практика. Та инакше і не Кий промисд не є ще відбудова- ігнших продуктів в краю. сама судьба стрінула і инші у- В]Табі. вона ПОвкнна внзначи-
тів, бездарних честолюбців і однім окрузі кандидатів зав- може бути. Парламентаризм, Ний та що удержавлені фабри- : 7. Що відносить ся до адмінї- краінські газети. ти зав’дага робітниць в ріжних
богатих дураків. Посольські. сїгди проходить найменше від як дійсне народоправство, не- ки одержують заледви одну де- страції кооперативного това- Чернівцях виходили такі краях відповідно до міжнарод- 
промовн здивували його своє- повідний.. Для ілюстрації наве- здійснимий до того часу, поки СЯТу часть того, що вони по- риства, то на чолї кождої ор- українські часописи: “Робіт- „ого положена а також методи
ю убогою пустопорожністю і ду хочби один тільки примір. всі органи, формуючі публич- гребують. Загальний занепад ганїзації буде стояти уряд, ви- "ни|(.._ орґан української соці- і форми праці серед женщин

тенденційностю. В XVI. виборчім окрузі Пари- ну опінію — правительство, краю, брак топлива і сирих* браний членами на загальних ял.дЄмократи"чної партії; “Ка- відповідно до міжнародного
находять ся матеріялів, невдоцоляючі еред- зборах, якому буде поручена менярі”, орган українських у- положеня, а також методи і

чителф: “Громада”, безпартій форми праці серед женщин від- 
на часопись. Отже, після доне- відповідно до головних задач 
сеня “ Vorvaerta-y ” — всі вони Ц]. Інтернаціоналу, т. є, концен

трації сил всего пролєтаріяту, 
включаючи женщин і робіт-

учителїв.
Інтерпеляїгія обговорює да

лі справу української гімназії 
в Кіцманї, яка істнувала аж до 
1919 року, та мела 800 учени- 
ків. Сю гімназію перемінено на
сильно на румунську і тепер 
ходить до неї ледви 27 учени- 
ків. Се тимбільше вдаряє, що в 
Кіцманї і Заставні є 87.000 У- 
країнціїв, а тільки 185 Румунів. 3\ слідуючою відозвою:

соціял-демократичну 
(За “Н. П”) '

МІЖНАРОДНА ЖІНОЧА КОН> 
ФЕРЕНЦІЯ В МОСКВІ.

МОСКВА, 18. цвітня (почто- 
ю). — Секретаріят Комуністич
ного Інтернаціоналу звернув ся 

; до всіх комуністичних партій

підозрілою
Таких панів він, учений віконт, жа конкурували одного разу 2 преса, школа
надаремно старав би ся захо- кандидати: Лєруа-Боле і Міль-[ під найострійшою кортролею, СТва транспорту — все те е при- контроля і нагляд над дїяльно- 
ііити своєю академічною кра- вуа. Один — чоловік з чистою коли не прямо у власти капіта- Чиною, що попри державний сгю кооперативи,
сномовністю і своек) аристо- минувшиною, професор і ака- .1 готичної реакції. Навіть світо- промисл істнує також дрібний Всі горожани P. G. Ф. Р. ма-
кратичною опрятностю. Вони демик, відомий і поза границя- ва війна, зі всіма її катаеро- промисл. Серед таких обставин ють право голосувати і бути
його не розуміли і сміялись ми Франції економіст. Другий фальними наслідками, і та в державний капіталізм означає вибраними. Іфі ключин і від го-
йому в очи. Не бажаючи стати,— відомий крутар, сл)-живший більшости країв безсильна бу- здоєне дрібного промислу, лосованя будуть лише ті осо- ниць, щоби прискорити заво-
їх спільником, він рішив, шо агентом длжтайних поручень у ла загнуздати сих дійсних в ер- Зовсім природно, що промисл би_ які є позбавлені права го- Масова втеча нтернованих 1І0ване робітничою клясою ди-
йому серед них нема місця, і ген. Буланже, спійманий опіс- шителїв людської судьби. Во- без контролі означає зріст ка- лосованя на підставі конститу- петлюрівцю з ор в. ктатури. Виконавчий Комітет 
ерезигнував. ля на шантажі і злодійстві, зі на тільки лишний раз дискре- піталїзму, але ми не потребує- ujj р с. Ф. С. Р. Перебуваючі по ріжних кон- і секретаріят для праці серед

Єслн-б автор сег(/листа тро- скандалом вигнаний з палати і Ділу вала їх в очах свідомої ро мо^бояти ся капіталізму Ми по- —:--------- цектраційних таборах Польщі женщин просить назначити сво-
хи глибше подивив ся на спра- найшовший приют в чорносо- нтничої меншости, цльшість г0 не боїмо ся, бо осягнемо інтерновані петлюрівські коза- їх делегатів на конференцію;
ву, то він міг би добавити, що генній дрюмондоаськіи Газеті. же світового пролєтаріяту на безпроволочннй зріст продук- jки, завдяки тяжким умовам пожаданим є, щоби делегати
парламентаризм, як втілене в В Рол> виборця можна було бу- початку зістала інертною на ції, як раз се, що ми потребу- житя в таборах, суворому ре-[були заосмотрені писемними
житс ідеї про суверенну власть ™ завзятим противником тої віть перед загрозою загально ємо. В сей спосіб витворить ся в_отестун)ч| Зб0ри проти реак- -кімові, систематичній голодів- звітами про працю серед ж ен
на роді в, не тільки у Франції, а- партії, до ико^надежав Леруа- го голоду^, державний капіталізм, якого Львові. ці і цілковитій відсутности щир. Тимчасова програма ко
ле і поза її границями, не істну- Ьолє, і не менше ярим сторін- Але історія домагалась рі- ми не боімо ся, бо ми визначу - будь якої опіки з боку правля- мунїсток: 1) участь робітниць в
е. Се фікція, видумана полїтич ником партії Мільвуа, і тим не щучих кроків. Вона наложила ємо границі, до яких він може В неділю, дня 10. цвітня, від- чих КОл, почали масово втїка- роботьбі за завойоване і за-
ннми доктрінерамн і принята на менше голос свій віддати nefi- на авангарду пролед^ргяту мі-^зрости. Сей капіталізм буде під було ся у Львові величаве ро- ти 3 тзборів. Особа, яка прибу- кріплене диктатури пролєтарія- 
віру одними лише творцями у- тому. До сего зобовязувала сію освободженя людства. Че- контродею держави. Коли дер- бітниче віче, скликане комісі- ла сими днями з Ланцуту, опо- ту, 2) методи і форми праці
чебників державного права, — звичайна моральна опрятність, рез диктатуру робітничої кля- жава має у своїх руках всі фа- єк> професіональних робітни- в|да€і щ0 ^ втеча, яка через серед женщин, 3) склад секре-
оптичний обман, котрим поті- котра каже віддати першен- си і повне скасоване клясового брики, всі підприємства і веї чих організацій. Просторий непогоду останних днів, на де- таріяту і його завданя, 4) ін-
шають дорослих дїтий, гарна ство чесному чоловіковії перед суспільства ми йдемо до дїй- залізниці, капіталізм не ста- львівський ратуш був цілий за який час була припинила ся, з гернаціональна конференція
куліса, за котрою ховаєть ся ^ідляком независимо від яких сної пролетарської демократії, новить жадної небезпеки. повнений робітниками, які, по наступленем теплих д„їв знову рофтниць. 

махерів, забираючих завгодно цолїтичних переко- О. А. Абрамов. Совітська влада мусить тля- вислуханю рефератів в трох мо ■ набр^ла поважних розмірів. Чи
свої кріпкі і ціпкі ру- чань. Спрйтцо піддурені вибор- діти на все те спокійно і нази- вах, ухвалили резолюції, звер- сло осіб, які щоденно зника- . .

кн. Після теорії парлямент по- чї розсудили, -однак инакше і кровава розправа на філїпін- вати все властивим іменем. нені проти реакційних ^ заггій ють 3 табору в Ланцутї, —_15 еРши конгрес комуністів 
винен представляти волю мног 3.178 голосами вибрали Міль- ських островах. Капіталізм, який розвиваеть буржуазії, проти вільної тор- —20 чоловік. По инших табо- рдинп.
гомілїонового народа, фактич- в>а- подавши на його конкурен ся під контролеві, підчас ко- говлї, а за секвестром, та про- рах спостерігають те саме яви- РИМ, 12. цвітня (почтою).

та всего 982 голосів. МАНІЛА, 3. мая. — В тутеш- ,1И пролєтаріят має власть у ти переслідувань робітничого
Виборчу кампанію на місцях ній головній кватирі філїпін- СВоїх руках, зовсім не проти- РУ*У- а 33 випушенєм на волю 

провадять, розумієть ся, не ської жандармерії одержано Вить ся ідеї комунізму”. всіх політичних вязнїв.
самі кандидати, а місцеві комі- сьогодня звіт про битву між 
тети. На сих комітетах вповні відділом жандармерії і племе,- 
оправдуєть ся поговірка про нем Моросів на острові Зулю, в
те, що хто палку взяв, той і як>й полягло 90 Моросів. В бо-1 МОСКВА, ЗО. цвітня (“Ро- 
капраль. Кому небудь захочеть ю полят також ^ нтонг, суд”) — Телеграма з Ерівану
ся пофігурувати перед внбора- релігійний, фанатик і провід- доносить; що вірменське радян
ми в ролі народного діяча. В ннк Моросф ське правительство проголоси-1 На основі осуду присяжних
тїЯ цїлн він закликає кількох Облаву на Моросів урядже- ло загальну амнестію для всіх засудив львівський трибунал 
вяднїйших горвжан на прелїмі но після того, як вони убили в осіб, що в минувшині брали у- Петра Юдку і В. Качннського з 
карні наради, запевняючи їх в суботу поручника жандарме- часть в боротьбі проти радян- Зелева, обжалованих о вбій- 
тім, що ва них лежить свого ро рії Ве.тяскеза і трох жандармів, ського режіму. Проти них бу- ство польських легіонїстів, на 
да обовжзок стати на чолї своїх В битві, в якій знищено цілу де застановлене всяке слідство смерть через повішене. Сю ка- 
горожан і руко водити публично банду Моросів по стороні жан- і їм привертає ть ся права на ру смертн замінено їм в наслї- 
ю опішєю. Упіддеснеяі таким дармерії ранено тільки одного рівні з прочини горожанами док декрету амнестії на досмер 
предложенем, сі простаки про- чоловіка. | ----------- і тну тюрму. Крім сього Івана

Т|ЄПЄр з»криті.

гурток 
власть в

— Перший комуністичний кон
грес в Сардинії відбув ся дня'
10 цвітня.

Пролетарський рух в полу- у 
дневій Італії, а передовсім на 

Жіночий відділ Медичного Ко- острові Сардинії, розпочав ся 
мітету Помочі Совітським Ре- на добре від часу заложеня ко- 

публикам устрою* 
в Либерти Темпл,

(Салтер і Прічард)
ВЕЛИКИЙ БАЗАР.

новій являє ть ся вкрззитедем 
волі яких небудь двох десяток 
фракційних лідерів і їх впливо
вих приятелів. Більшість фран 
цуської палати на дві третих 
скадаеть ся з політичних аван- 
турників, паразитів демократії, 
за умірковане винагороджене 
готових продати кому завгод
но свій голос. Оставша трети
на — не маючі голосу статисти, 
котрих гонить в палату не вилі
чила жадоба дрібного често
любні, вишукувані теплих по
сад і жебраки нічим не заслу
жених привілеї» і відзнак, дар
муюче ранте, маюче про потре
би свого краю тжке-ж подате,

ще.

По вічу відбув ся похід ву
лицями міста, який розвязано 
перед міським театром.

Великий Базар!
Амнестія у Вірменії.

мунїстичних секцій.Засуджені на смерть.
Пролєтаріят полудневої hra- 

лїї і островів пізнав, як проми
слова північна Італія викори- 
стуе кольонїяльний пролетарі- 

Просить ся всіх прихильників І 1 ят. Крім звичайного визиску 
приятелів Совітських Релублик має тут місце ще і визиск ко- 
взяти участь в Базарі. Хто ба- льонїяльний, від якого терпить 
жав би дати деякі річи на Ба
зар, просить ся занести під ч.

196 Генрі Евню.

ціле населене полудневої Іта
лії, а передовсім робітники.

І



ПОВНОШЕНЕ.І бик. *,Ут, Н. Попер**, І Слово 
' — Д. ілларук, О. Р»ч«ю, М. Зачо-НАДІСЛАНЕ , «ІЧ* 

На -
» «Аа ПОШУКУЮ сеого веревго браті Пе

тра ПіІШЕ). і се* У грені, повіт 
Чортів. Хто бв про ветоеро Пер-tin" иї Є або вівСпеціальні збори місцевого 

відділу Укр Роб Дому відбу
дуть ся в неділю, 15. мая, о гад. 
7.30 вечером. На зборах будуть 
рішатись важні справи. Всі чле
ни повніші обовязково прнбу-

Роїв Багрібчук, Т. Серн**, О.фовч" І «. я.яуб-МеВ. Піде* ВатеМІСЯЦЬ ПРЕСОВОГО ФОНДУ 
“У. P. В." В TPAHCBOHL

сан. прошу написати * адресі.пречИ-1 РоЧко, П Рвббе, К Мордасом. П.Пісдж тої юпаеоі Antoeh Parholok 
101 Uoulau Ave.

Saelt Sic. Marie, Ont (41 )

шш аіавав арвсутниз давати 6c Мардар. K. Здвбак. R. Шевчук. K, Га-*Тедь
сїднввови запмтв, волв жону шо не кращав, Г. Сисав. М Дегодк, Н. Ма
нене буао, або вава по а пресутнна1 акованн*. А Шевчук, М. Попович.

бо і*су тиед весну жатеТ| бссідинв* А- фзрмері гнали Ід І під себе. Пкдв про-
і дуежанн бесслави не годить сж. од-1 Лина Баравецкж, їв. Мару

запитів ас буао. Too. Бофчув то- дїснжж, А Котемво, Т. Кравець. Г.
■в. Ko-ввржкгтвуючпв бкічшш бочучв, шо нове І. Д-ського

спої уз пити про релігію Притисне ЄНИ ДО
Томрвство “Просвіти” ІМ Т. 

Шевченка в Тр 
ДО, ШО L.

ь
ПОШУКУЮ Дмитра Кододїа, з Гала- 
чини. Перебумв водись в Торонто 
Дджтого, шо мов жінка померла, мені 
конечно треба ворозумітись а Коло
дієм. Зголошувапсь * адресу:

Nykola Terleckyj 
504 Queen St. W.

Toronto, Ont.

Вубаива Boro ігнорує.
Слободи*, їв. Ианіщік, Явдои Паиї-; "чоло* Coetnt, до- стіни єпископ сваазп, шо в самі* Ка

во* діетжтуру пролетаріату", І і тни ваді е двісті трнбцггь релігія і кї
чі маатнуем тих, котрі скрито тре тя.місяць май 4Г місяцем пик, А Гловацка, 1». Гад, В. Куанк, Заряд.1В>

Я Транс комі пресового X Бо Яво. L ПааачЯНуь, М Томачек.вія *1 платформо 
Відтак яреасіажтель сказав.

Добрі, і коитрреволнваіМшх шматах, вас чрипе
фонду і первмиати ні “Умр. А. Коваль, Д. ГНжі, В. Мохорук, А. 

Край
6еиь, В. Чаімовський, Ідько Тамах. U. 
Рій, М. Стаднім, П. Н. Никодайчук, 
Марія Ос, В. Кучмі*. Донка Павдо- 

М. Ф. Бурий. »нч, С. Стспанюк. Марія Хомінка. Л.
Лящ, М. Нїмиловнч, II Палюк, Гелє- 
на Будник, їв. Кспічан, І. Холодій, Н. 
Ортмнськнй, Ф. Байдак, 1л ія Когут. І 

J500 Костинюк, М. Запаренюк, А. Псрха- 
2.00 ; люк. О. Т.. П. Ч. Ч. В H. K . Н. Р„ 

... 2.00 Mrs. М. К. ; по 75: С Квасниця; по 
2.00 60ц. : М. Ляхович, Ммхадїна Тсшнар; 
1.00; по 50и
100 Дейтолос, Г. Саднга, С. Гіроцьків, С.
100 Гаврилюк, П. Поповим, Н. Роснак, 1 
1.00 Вашишин, Ф. Лсвнцька. Р. Левицький,
1 оо L Дворановський, А. Пстраш, П. Гри-1 
1.00 "цак, В. Іваномко, О. Сисак, Анна Раба, і 
1 00 Марія Рибак, І. Н. Слободян, N. Ша- 
Ll00 батура, Т. Деда, їв. Мандяк, Н. Дїдик, j 
1.00 ^ Кравець, Ф. Слободян. О. Даниш, 
1.00 ! М. Кучма, 1. Процак, Р. Вальчишин, | 
100 Ф. Мокрій, Т. Пилипас, С. Ґалан, Н. 
1.00 Бордснюк, Ол. Павлюк, Домка Коз- ; 
1.00. му ляк, Г. Жмуд, !. Петрушка, М. Нєц-1 
1.00 каж, Ю. Дереворіз, М. МиськІЬ, Дж. j 
TOO ! Мілер, І. аМельничук, С. Гладїй, С 11е- 

бровскі, А. Поліщук, М. Пепла, Ів. К.,. 
А. К.; по 35ц.: Соня Гнатів, Марія Гу- і 
та, Микола Порайко, О. Калатайдо; 

1.00 по 30ü-:1L Пожарнюк, Л. ЗабіньскЦі 
по 27ц.: С. Федорек; по 26ц.: Ів. Ба
грій; по 25ц.: К. Остапович Олена 

1 00 Î Слободян, їв. Го л оватий, Ma pig Знак,
1 00 В* Знак, Н. Доскоч, Ганя Щербань, 
1.00 і Анастазія Медвідь, Ф. Зубриский, Ея- 
1 00 да Топорівська, Ганя Шелеґей, Ф. Ба- 
1.00'рискі, Н. Нїмиловнч, Ю. Нїмиловнч, 
1.00'В. Жуковський, В. Віноґрадов, А. 
І.ОО.Слим, Н. Калорнйй, Н. Гандзяк, Ів, 
1.00 Ворошук, М. Комаровский, М. Яки- 
1.00 Мішин, П. Мельничук, В. Франчук, Ів. 

..... 1.00 ружаньский, Е. Слука, L Гирський, С. 
1.00 Остапів, Н. Харчина, 1. Ґулонович, К. 
1.00 Шелеґай, Е. Топорівський, І. Скоробо- 
1 00 гач, П. Процків, Т. Процків, О. Галуш- 
1.00 ка! С- Зарівний, В. Гасюк, Ол. Паш- 
1 оо кевич, Д. Сирник, К. Сирник, С. Гіод- 
1 ООІборчинський, В. Іванчук, І. Курач, А. 
1.00 Безпальок, І. О., Д. Н., В. Д., В. Н., В. 
1 00 Хр-. Д. О., Н. Н., Д. В., П. С, В. П. І., 

50 P. T., І. Н:; по 20ц.: І Славіч; по 16ц.: 
50 K. К. Флис; по 15ц.: Л. Нанкова. Ол. 
50 Процків; по 10ц.: В. Доскоч, Липка, 
50 L Слука, П. Великий, Д. Ковцун, Ів. 
50 Флис, А. А., Г. А. В.; H. Н. .09.

сторо- ЛЮ1

М Мохорук, fax Адам-Роб. Вісти”. Товариство внбра- 
чо дл* сеї ціди вісім колекторів, 
які розпочали вже в сім налря 
мі активну роботу. Т-во ”Про- 
свгги" звертаеть ся отсим

умр. робітничий хор відспіває ' Іитер- ну. а* приЧшов ьа ‘Чимсь МЖиг в Укр, Роб. Довгії

Заходом відділу Укр. Роб. До
му відбудеть ся.

в вівторок, дня 17. мая
я Укр. Робітничім Домі 

Великий мітінг, на котрім буде 
промовляти Mrs. Henderson на 

тему:
Міжнародна Солідарність Ро

бітників.

Початок точно о 8. год. веч.

» своєю подвою 
Млі* закінчено робітничими піс

нями
спеку -А свідка богів в Канаді?" — запит*

(41)» Хор. вика с зорганізованая при. хтось а прнсутнид. "Та тільки, « і 
Відділі У P X ім. Т Шевченка і аьнй релїгіВ". виповів єпископ На таку 
сваадаеть сі з ЗО осіб, вілепіи» Те- відповідь яублиьа ввбухда на rut 

ж0 тцрнаціомал" Се» спів викликав се сміком і попа* овусмтм талю, зая
во* робітників Траискони з ОТ- (ред присутні ІеявввВ ентузіазм На віючи, що ne дветь білком юі иен-

гааі мчу
Товариші Робітники! Ви зна-!“«""■ Хо» повторяв спів ще раз

ооїю гоа, гзобітнича B,JTa» »*пвадн еше бесідники в у- - К.-ігари дучитнсь довкола
«те, яку ролю Грас рооїтнича -||К^К1|| англійській і польській Т-м Слмообразованя, 
час ОСІЙСЬ В житю І В боротьбі моваі Мітінг закінчив ся в 6-ій го одинокої укр. робітничої організації 
робітника за Кращу будучність ДМН1„ і прис>тяі спокійно розійшли ся ■ Канаді Стовармшсяя У.Р.Д., ж тоді 
Ви знаєте І бачите, ЯК Дійсна домі». Ів. Рарамчеико ‘.Ніхто ме посміє виманювати у вас до-
робгпшча насолись смію під- ----------- “ ?^H> чо^і шки,иву Х1Я
г - робітничої справи робот\
НОСИТЬ свій голос в обороні ПО і З Єлшуд 1 Кіжд

Товариші Робітники!

З гов. привітом.
ПОШУЮТО брата І сестру Якова і 
Параску Кулїй в села Білої, повіт 
Чортків. Галичина Осетра аакужна 
за О- .Томським з аТзвімяча, котрий е 
форманом на зел. дорозі в Брітіш Ко- 
люмбії. Брат мас перебувати в Злуч. 
Державах. Я шо тільки приїхала з 
старого краю і хочу з ними перепи
сати ся. Моя адреса:

Maria Kulij 
9521—108 A. Ave.

Edmonton, Alta.

На сплату довгу У. Р. Д. зложили слі
дуючіта сим те мни телям.

На закінчене, кличу всіх укр. ро
їм гучні оплески і окликисими словами:

Т. Іванчук .......... ............
L Демедікін ....................
Ю. Нмвосіеськнй ..........
М. Баландюк ................
М. Бурий ...........
М. Джулий ................
С. Бодовський ..............
Я Шехут ........................
Б Острове ькмй ............
II. Гончарук ..................
I. Олешук ......................
Н. Чернюк .......................
О. Чераноаіч .................
М. Мігус .........................
Б. Комін ......................
Н. Чернов ......................
II. Мартінсоя ................
П. Возьний ..........
І Юзсньків ..Щ..........
С. Петруса ..
О. Блок ....
Б. Бзкитгіс .

с членом

П. Семенов, С. Клепко, С

М-к. (40)

неволених перед можними сего 
світа. Ви бачите, як вона від
биває ВСІ напади на вас ріжної ВІДДІЛ Укр. Роб. Дому в Кіл домам і| 
чорносотенної преси. Тому і ви рішив Укр Z06
не зктаньтесь байдуж., коди Тут HWU„V, помжн, число 
треба помогти своїй робітничій укр робітників, 
часолисї. Такою робітничою них належить до нашої організації ла С€ пуста надів, бо іільки шо я зліз

з потягу і вступив на стацію, то по-

ЩО Я ВИЧИТАВ.

В С1ІД0М0СТИ НАША СИЛА!Судбурн, От.

їх* в до Судбур з надією, шо ді
стану тут роботу, шо Зможу тут про
дати вомуиебуль свою силу Але буває мала частина з ЧИТАЙТЕ НАИНОВІЙШІ КНИЖКИ!

чвсописею тут В Канаді Є “Укр. : Се а тої причини, шо наш Відділ не 
Роб. ВІСТИ”. Отже наше робіт- примішена і тому не може роа ч 

_ г викути як слід своєї діяльности се-
ниче Товариство ухвалило не-!рел Іутешниї у,р р^гтииків Тому, чорніли! від “ситого' жита 
СТИ СІЙ часописі матерія.іьн> w ,южаю,и на теперішну крізу. Рм "піджрілнло'' мою надію. Глянув 
ПОМІЧ. Поспішіть ВСІ ЯК ОДИН на рішили побудувати свій будинок, де * ‘ побачив, шо прийде і ь ся маидру- 
зустріч нашій ухвалі, щоби на- «н малн-б нагоду сходитись самі і »атн да-тьше. Рішив чекати на дру- 

, rwJtnra еьіішаїасі иайипа засну ваги школу для дїтий умр ро ги* потяг, хоч сам не 6>в певний, чи- 
ша робота увінчалась найкра- и- місц„ости Ми вірнмо. вдасть відідати, бо н кишені також

л шин успіхом. Ми не ПОВИННІ 31- що товариші р,^ітник„ поможуть "безробіте". Сидячи на лаві, поба- 
статись позаду ИНШИХ СВІДОМИХ нам «„конати наше діло як найуспіш чи» * иа Газету Був се "Кан
робітників. Нехай МІСЯЦЬ май иїйше. До тт. робітників Вінніпегу. Укр Вз** * * почав від скупи пере
ві Трансконї буде показником Кидонан і Елмвуд кличемо: Товари- глвдатн. аж бачу, повідомлене з Тар-
нашої ХЛЯГОВОЇ СВІДОМОСТИ1 1 lui! Приходи* громадно на представ- нополя, шо на Україні правительство 
нашої ДСТмСОВОІ СВІДОМОСТИ. І за Мріі і „« шдограе »арвдн.ю. шо кожднй робітник має
так. товариші робітники Тран- наш Віддї, « су6оту 14 мая в Укр. :матн Тільки 2 парі біла, одну подуш- 
СКгіни, ВСІ разом на ПОМІЧ “У- м д(ШІ |1р„,одьте «к найчислен <У- одно покривало, два одяги, один 
краінським Робітничим Вістям”, нїйик. бо чистий дохід з того пред- плащ і дві парі черевиків..

■ ставлена призначений на будову Таке то повинен мати робітник в
Т-во “Просвіта" в Трансконї. Укр Ров дону , LlMBya \ до укр знищеній і зруйнованій капіталїстич-

----------т— робітників в Елмвуд і Кидонан клн- ;ниии розбійниками країні. Нагадав
я собі благодатний край Канаду і

Замовляйте в редакції “Укр. Роб. Вісти* слідуючі книжки:
Короткий виклад політичної економії .................. $2.50
Азбука комунізму .
Печатки родини 
Держава і революція 
Без язика
Пролетарська революція і ренегат Кавцьжий ....
Цар голод ....................................................................
Робітничий співання ...................................................
Програма комуністів большевиків .........................
Революція і контрреволюція на Україні ________
Основи соціялїзму ......................................................
Як повстала наша земля і який буде її кінець ........
Боги ....................................... і....
Базар (драма) .............................
Фабричні розговори про економію
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Понятє і цїли соціялїзму ..........
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Привідники революційного руху на Україні ..........
Добробит і инші оповідана .....................................
Чергові завданя совітської власти .........................
Радянська Україна .....................................................
Що таке радянська вдасть і як вона будуеть ся ...
Страйкер (драматичний образ) .............................
Патріоти ........................... ...........................................
Продукція ................................. ...................................
Піп Панкрат, тітка Домна і явлена ікона в Коломна 
На чиїм боцї справедливість
Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу
Диктатура пролетаріату .............................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть ..................
Національне питане ..................................................
Конституція Радянської України .........................

бачив гурт лютий, що валялись по 
кутках (ночували), на пі* матих і по- 

Се вк-
1.00
1.00

1.251 (XI

1.00
1.00П. Ііерхім ................

Д. Я рупіє всякий . . 
М. Юркевич
С Батрин ..............
А. Скальеький .
Костнчаи ................
О. Накарук ............
Г. Шкуденько 
І. Телевак ..............
A. Бойчук ............
H. Яновський ........
I. Коменда ............
Д. Стіфнюк ..........
И. іДячук ..............
С. Ігиат ..................
B. Романчук ........
П. Бойчук ............
H. Бріш .............. .
М. Хорнов ............
I. Стельмах ..........
С Петрушко ....
C. Лазар ..............
М. Мул ................
І. Курута ............
і. І Іанасюк ..........
Б. Стульський
А. Вальчук ........
А. Камінний ....
Ф. Лучак ............
С. Стервак ..........

1.00
і (XI .70

.65

.35

.35

.30

.30

.25

.25

.25

.25

.25

.20чемо: Ставайте товариші в ряди на
шої організації, ставайте членами на-
того Відділу для спільної праці над ; робітних, яві мають право мата н*о-

: граничсне число подушок, покривал, 
черевиків, одежи і т. д. Край богатий,

Пролетаріат цілого світа вождого ____«__ ДУТ не гуляли білогвардійські погром-
року торжественжі обходить своє пінки і банди не понищили ні інду-
приієтарськс свято — день Першого НЕ ВДАЛО СЯ НА CER РАЗ. стрії, ні помешкань, ні транспортації. 
Мая. В той день виступає він на ули Келгяри. Алтв. НІ,то тут не гРа6уе Робітників, та не
ці з червоними (ірапорами, заявляє вивозить їх добра до Центральної Ро-
сві*. протест дроти - кя піти k теча*0., Яв вміть «рмояик мацн робітничі ча- і ç і і, як се "роблять", після "правди- 
гиету і підраховує свої сили для бо- сонисн, то дурисвіти, датярохапи при- них" донесень з Тарнополя до “Кан
ротьби за остаточну перемогу і еста- думали новий спосіб видурюваня зе- Укр.", большевики на Україні. Чо-
новлене на землі справедливого ла- лененькнх. Під сю пору шляєть ся муж тут робітники валяють ся по зем

но західній Канаді за сто трийцять лі на стацїї, обдерті, без подушки і
Ер.-кат. цер- : покривала та почорнілі від голоду?

СВЯТКОВАНЄ ПЕРШОГО МАЯ В 
ГЕМ1ЛТОНІ.

поглянув на валяючих ся на земли без- .15
.15

своїм освідомленем. .15Геиіетон. От.
О. Сисав .15

.15

.15

.15

-
.15

,5п .1550 Жертви без4 поданих назвися 11.22
........ 4178ЛО .15Разом с. .50 

. „50 .10
.50 .10я

'ІПролетарі*! в Гсмілтоиї не аіставсь тисячним фондом го.чова 
по заду свідомих робітників з ин- кив Б-ка зі збанкротованим іите.іїген- і Чому тут на Сходї Кайади ходять по 

відсвяткував Пер- том др. Б-ком. Б-друк є одним з тих, улицях міст день і ніч тисячі безробіт-
.10

Разом $59.80 .10ших місцевостмй
ший Май величавим робітничо-інтер- шо порозлазились по Берлїнах, Пари- них, не маючих навіть де і за що ніч 
національним мітіиґом. В сім мітінґу жах, Віднях, а%декотрі не забули при- і переночувати? Чому тут е много та- 
взяли участь веї робітничі органїза- їхати по “золоте руно*' до Америки і ких, що забули навіта», як спати на 
ції міста Гематому. В 2-гій годинї по Канади, з ріжного рода образклми, від подушці? Чи не був-би так ласкавий 
полудим велика таля ]. О. О. F. митами, а на цїли мають лише доляри. нисоковчений редактор “побожного” 
Temple була заповнена по береги Приблукали в недїаію 10. цвітня зга- ‘ Кан. Укр.” пояснити мені, чому то 
На мітінгу виступали бесідники в ріж дані особи за долярами і до Келгар і воно так є? А заразом, сели можливо, 
них мовах. По англїйськи говорили loiолосили “народне віче" в “Лейбор І а я думаю, що для редактора, який 
спеціально прибутні з Торонто Дж. Темпле Гал" на трету годину по по-• так клопочеть ся законами радян- 
Сімсон і Дж Мекдоналд. лудни. Хочу згадати, що минувшого ських правительств про подушки та

дж. року сей самий темнитель зібрав в, покривала (єсли тільки такий закон 
“червоний хрест" около І взагалі там істнує?), се повинно бути

подати статистику, чи

.10Пересилка . .27

.10
Прислано $59 A3 .10

.10

.10Фермі, Б. К.

.10Дорогі Товариші! 
шо і Вам буде радісно почути, що 
товаришам в Фермі, Б. К., після так 
довгого часу лихого положеня, вда- j 
ло ся заснувати відділ Укр. Роб. До-1 
му. Наразі маємо лише 8 членів, за

Сподіємось.
ч .05

.05

.05
Найліпшу промову виголосив 

Сімсон. Пояснивши в своїй промові Келгари на .05
.05140 дол., а се тому, шо робітники мі- можливим, 

ста Келгар не були звязані з ніякою много в Канаді є таких робітників,
котрих висилаємо річні вкладки, в 
сумі $8.00, але надіємось, що число 
се зросте. Один з того гуртка має ше 
заплатити вступне, що він обіцяв зро 
бити в короткім часі.

Лучше пізно, чим ніколи.
З тов. привітом,

site значіие для пролетаріяту має день
.05Першого Мая, бесідник торкнув ся

робітничого pvxv в цілім світі Осо- робітничою організацією і дались на- шо мають подушки, покривала, по
дві парі черевиків, одягів і т. д. ІІри- 

! гадую редакторови згаданої газети, 
що в Канаді ne було війни, не було тої

бливу увагу присуши* бесідник звер тягнути.
нув на дродєтаріят Совітської Росії, І Та яка велика ріжниця показалась
який виборов собі волю І став від того часу, коли тутешні робітники .
взірцем боротьби для Пролетаріяту почали ііЛересуватись своїми робіт- катастрофи, яка була в І оси і на >- 
всіх капіталістичних країв. Капіталі- ничими справами. Зорганізувавшись в кРаїнї, і шо Канада під теперішний 
„и цілого світі, знаючи «ге значінє Т-во Самообразованє, почали читати час СТОІп- економічно найліпше за 

іюбіда пролетаріяту Росії для сві- свою робітничу літературу і чаігопи- ВСІ инші краі на сиіті ^лов®
тової соціальної революції, стараюсь ; сн. дебатувати на ріжні теми і взага- 33 редактором побожного Кан. N кр.

днекредитувати ра- .її почали дивитись ширіїк* на світ і 1 * ^ У*-

Замовлене разом з грішми посилайте на адресу;

UKRAINIAN LABOR NEWSД. Василишин, Павло Литвин,
CORNER PRITCHARD AND McGREOOR STS.

Winnipeg, Manitoba.
• голова. секретар.

ХТО З ТОВАРИШІВ на Україні знав 
би шо про мою жену Юльку Кули- 
нич, хай напише на мою адресу, за 
що з гори складаю поляку. Вона по
ходить ЗвМісїа Сокаля, в Галичині. В 
часї війни 1914 року виїхала разом з 
дїтьми Юзиком і Владиком в Росію 
або на Україну і від того часу не ма- 
ю про неї ніякої вістки. Прошу писа
ти на мою адресу:

Kasper Kulynycz 
Ukrainian Labor Temple 
Pritchard & McGregor Sts.

Winnipeg, Man., Canada (40)

Монтреал, Кве.
сі всіма силами К. Кревенчук 

І. Юзеньків .
Г. .Мех ..........
І. Козачек ...

дянську форму влади і диктатуру про відріжняти, хто їх приятель, а хто во- 
«таріягу в очах робітників всіх ка-1 рот. От хоч би і про се віче, склика- 
ігіталкінчних країв. Капіталісти і їх- jne темнителями працюючого люду. ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 

СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.
« нї правите* ьств«і, говорив Сімсон, Вже о пів до тре тої почали робітники ; 

протиставлять диктурі пролетаріяту заповнювати талю з цїкавости, що їм
__ “демократію". Вони,, j, посилаючи скажуть вчені. Десь близько коло
мідїонм людий на фронт підчас ми- четвертої години появились “народ- 
нувиюї світової війни, казали, що во- ні діячі" в супроводі кількох темних 
юють за “демократію". Наслідки лобі баранців. Розглянувшись по галі, го- і 
ди тої “демократії*”, казав бесідник, ловкий руководитель пошептав щось і 
ми бачимо вже не тільки в цілім сві- до уха з одним із своїх приближних і
ТІ, але навіть тут. в Канаді. В своїй (питав певно о інформації, з ким має дорогі Товариші! - Чо нас прибув 
промові згадав він також про стелі до діла), сказав починати віче Від- ; недавні) т Гуцалюк, організатор Укр 
робітничі страйки в Ангдї, вкі майже так встав один на пів на* свічкогас Ро6 Дому на cloJ1 , , приводу Іого 
не перестають від самого часу побіди і почав щось белькатн про те, що тре- 
“демократіГ. Говорив також про ви- ба вибрати предеїдателя. Почав ся 
ховане дїтий в Совітській Росії і вкл- вибір предеїдателя. Але робітники

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІНордег, А.тга.
.................. $4.00Петро Трохан

іЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБ. ДОМУ. МОЛОТ”Ватро у з, Саск.

$5.00Ів. Курши (проп.) ....Монтреал, Кве.

Геффорд, Саск. ИрПІУКУЮ брата Георгія
і товаришів Ілію ІІаращака і Василя 
Гелича, з села Топорівцїв, пов. Чер
нівці, Егуковина. Мають перебувати 

І в околицях Торонта. Хто про них 
$5.001 знає або вони самі хай зголосять ся 

3.00

К. Стаха
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬУкр. Драматичне Товариство $10.00

9
ми у строїли три МІТ1НҐИ.

Перший раз тов. Гуцалюк дав від-
Щ И------^— чит в льокали Тов. “Воля". Відтак ми

зав на се. «к на примір. акого історії щіийшли приготовані і вибрали свого скликали „асовнй мітінг на недйткі.
не знає в своїй минувшині предеїдателя Побачивши таку спра- ,7.го ЦВІТНЯ, по „олудн„. Вже о пер-

На закінчене сюзєї промови Сімсон ву "його преосващенство “ лише за шА ,одинї гд1, 6ула переповнена. О 
сказав, чому продєіармп еввшуе Пер голову взвло сі. незнаю'чн чи гово-.годнн, 1:ю т Крнвснчук створив мі- 
ший Май і чому капіталісти не ниви- рити шо, чи втікати. Пошепт авшись
діть сего пролетарського святл. і як- єше раз зі своїм приближним, почав
би на перекір робітникам, постанови- говорити. Насамперед в своїй про
ли, що робітники мають святкувати мові застеріг ся, що є горожанином 
не в маю, а в вересни. * Labor 1>ау \ сего краю, мовляв, хоч тим застрашу 
Свою промову ■ Сімсон закінчив сло- непокірних. Відтак почав пролива- 

“Хай живе Совітська Росія! ти крокодилячі сльози над “своїм 
народом", шо не має своєї школи,
щіосіти. шо нема де виховувати "на- Вілта* тое бесідник говорив про обо-

вазки робітників під теперішну хвн-

Передплата — $2.00 на рік, 10 цкт. поодиноке число.Торонто, Онт.
1. Колісник ..................................
Ів. Гуцалюк, член, вкладки .. “MO LOT”на адресу:

N. К. Stack
Ferguson Bldg. Suite 50 

Saskatoon, Sask.
414 E. 9th STR. NEW YORK, N Y.Екшав, А.тга.

.................  $2.00
V

тінг і представив т. Гуцалюка. Анна Шлемко ..
Бесідник говорив про хід і розви

ток революції в Росії і на Україні, по
чинаючи з мартової, буржуазної, а 
кінчаючи розвитком жовтневої, про
летарської. Особливо ширше обгово
рив він розвій революції на Україні.

Вінніпег, Май.
Мих. Швед .......... ..........
Ів. Федевич .....................
Ів£ Сорочка .....................
Ів. Kvumïp .......................
Ст. Вус .............................
Ів. Туркевич (проп.) ..

. $20.00 

.. 10.00 

... 5.00 ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!
Хай живе Перший Май"!

Другим бесідником був Мекдоналд. 
він* привітавши пресу тямі, вказав родібіх дїачів". в котрих такий веди- 
в своїй промові вке значіие має Пер- кий брак і тут і к старім краю. Гірофе- 
ііім* Май в історії робітничого руху сири, каже він. вже і. бракує лише 

Обок емх бесідників присутні на одного, і се трмйижть тнсіч доларів, 
мітінгу робітники ріж них націй на- Дальше дуже жалукак ся, що кін та- 
тородн-ти дружними оплескахем. Але ц*й бідний, що навіть реверенда на 
коди виступавші в ріж них мовах бе- ’ непу еше старокраева. Кому що не 

Совітську Ро- зрозуміло, закінчив єпископ, то став- 
» мрець дав пролетаріату те питамє.

5.00
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 

ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКИМ НЕДІЛІ.

Ся часописе має своїх кореспондентів в Європі як також в рідших центрах україн
ської еміграції в Америці

5.00
2.00

.по супроти революційного пролетар
ського руху. При кінци він розказав 
про значінє Укр. Роб. Дому, та про 
потребу помочи йому сплатити довг, 
після чого присутні, не зважаючи на 
дошкульне безробіте, зложили на 

І сплату довгу У. Р. Д. $5830, а на пре
совий фонд “У. Р. В." $825 — разом

Азе на місце питань, слово забрав отжс По $5.00: їв. Мицак, П. Кузик; по
сьжій мові один з анархіст уючмх, В-шин який говорив до присхт- Відтак яро мовляли ще тт. Явор- 4.00: Т. Гавром; по 2.00: В. Ланчук, Li

них. в який спосіб “народні діячГ ро- >ькнй. Дерій і по росНкькн т. Резен- Гакман, Д. Дрипшка. В Марцїнів. Ю. j
шшавшншячіи бд)Пк “народну роботу” Промова тов *° Всі сиш взивали робітників до ор- Люльчак. С і Юлія Топольнїшсі, Г. ,
мі! Коли зміняєте в ^ o6vvuJta одвого новоупече- гаявші, вказуючи, що в організації Манорнк. Т Яловец. В. Купнр, А. Д;
це побуту, подавайте ного "інтелігента . а-те кім буї ари- рові™**» «л»- На закінчене йдеш- по L25: В. Воротило; по 1.05: В. Рул

имо Інтернаціонал. ко; по 1.00; В. Остапович. К! Г. Гав-
ришак, R. Сохацкнй, М. Шатульсккяй, і 
L Навізівський, М. Гудз, Ів. Слуосжяй. 
В. Гоцллюк, О. Каву аж, Гр. Ступский, 
А Черлан, Я вдовж Кара вошок, Т. Пж- 

старий і воша* вад. котрі тсвер з сабо лагнзов. Н. Бойко, С Вус, Ь. Шер-

I

НА ПІДДЕРЖАНЕ “ДГТОЧОІ ШКО
ЛИ" ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ 

В ВІННІПЕГУ.
9

ч
ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—

На рік ................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ..........

і
Зложнчм на конверті “Дгточої Шко- % 9.00сіл вики вказувала

сію, а*
цілого світа, то виступивший в росій-

дн" а неділю. 8. мав.
і 4.50

250
3. ц. 110.00

Передплату шліть на адресу:

стару I НМ)у ВЧ- нугеемв* замовчати, бо робітника по- UKRAINIAN DAILY NEWSВ неділю, 24. квітня, відбув ся дру- \рясу. Свм Колм в* галі трохи заспокоілоск, сло
том Д-ськм* І 

вву роботу роботі

гкй з раду масова* мітінг, в котрім ЯEW YORK, Ж/Y.502 EAST 11th STSI
BO

HO«> T«ІН-ісутшш, 
■ телїге*

ш ш Число 39.ІЖРАЇНСЬМ РОБІТНИЧІ ВІСТИ - UKRAINIAN LABOS

довг
УКР. РОБ. ДОМУ 
без проценту за 1921 р.

— виносив —
до 30 цьвітня $20,846.58 
Від 30 цьвітня до 
11 мая вплинуло 
жертв на спалту
Остаесь довгу $20,694.05

152.53

Слїдїть, о скільки Ви йо
го зменшите на слідую

чий раз!?

“9

88
88

в 
.


